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05.10.2023.

Smiltenes novada pašvaldī-
ba izsludina 2023. gada projektu 
līdzfi nansēšanas konkursu nevals-
tiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā 2. kārtu.

Projektu konkursa mērķis ir 
ar līdzfi nansējumu atbalstīt paš-
valdības attīstības stratēģijai at-
bilstošas idejas izglītības, kultū-
ras, sporta, sociālās, jauniešu ini-

Smiltenes novada pašvaldība izsludina projektu līdzfi nansēšanas konkursu
ciatīvas un teritorijas labiekārto-
šanas jomās. Tajā var piedalīties 
nevalstiskās organizācijas (biedrī-
bas un nodibinājumi). Pašvaldība 
līdzfi nansējumu piešķir līdz 50% 
no projekta atbilstošo izmak-
su kopējās budžeta summas, ar 
nosacījumu, ka tas nepārsniedz 
2000,00 EUR. Kopējais konkursā 
pieejamais fi nansējums šajā kār-

tā – 13 882,44 EUR.
Projektu pieteikumi jāiesniedz 

atbilstoši konkursa n olikumā 
noteiktām prasībām – aizpildīta 
pieteikuma veidlapa un projekta 
vadītāja dzīves apraksts (CV). Kon-
kursa nolikums, pieteikuma veid-
lapa un cita informācija pieejama 
Smiltenes novada tīmekļvietnē, 
sadaļā „Pašvaldības atbalsts/ Pro-

jektu konkursi”.  Papildus informā-
cija, zvanot Smiltenes novada paš-
valdības Attīstības un plānošanas 
nodaļas speciālistiem pa tālruni 
27001449 vai sūtot jautājumus uz 
e-pastu pasts@smiltenesnovads.lv.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2023. gada 31. oktobrim plkst. 
17.00 kādā no Smiltenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotajiem 
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Smiltenes novada 
pašvaldība atkārtoti 
izsludinājusi tai piede-
rošā īpašuma Baznīcas 
laukumā 12 jeb vecā 
ugunsdzēsēju depo 
ilgtermiņa nomas tiesī-
bu konkursu, un aicina 
tajā piedalīties ikvienu, 
kas vēlas to apsaim-
niekot un attīstīt. Šajā 
konkursā samazināta 
nomas maksa. Ideju 
iesniegšanas termiņš 

Atkārtotā konkursā samazina nomas maksu Smiltenes vecajam depo
kas vai juridiskas personas, kas ilg-
termiņā vēlas nomāt veco uguns-
dzēsēju depo. Ja par uzvarētāju 
kļūs fi ziska persona, tai jāreģistrē-
jas komercreģistrā. 

Iesniedzamie dokumenti:
•	 aizpildīta pieteikuma 

veidlapa;
•	 telpu skices par katru pa-

redzēto funkciju;
•	 izmaksu tāme ar norādī-

tiem fi nansējuma avotiem.
Pieteikumus var iesniegt (ar 

norādi „Pieteikums ideju konkur-

sam “Depo ēka””):
•	 klātienē vai pa pastu – 

Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrs, Dār-
za ielā 3, Smiltene, Smiltenes nov.,     
LV – 4729;

•	 uz elektroniska pasta ad-
resi pasts@smiltenensovads.lv. 

Konkursa nolikums ar pieliku-
miem pieejams www.smiltenenso-
vads.lv.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

klientu apkalpošanas centriem: 
Dārza ielā 3, Smiltenē vai Stacijas 
ielā 2, Apē, vai Vidzemes ielā 2, 
Raunā. Projekta iesniegumus var 
sūtīt uz e-pastu pasts@smiltenes-
novads.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

ņemts neviens pilnvērtīgs pietei-
kums, taču konkursa mērķis – ra-
cionāli un lietderīgi izmantot ēku 
Baznīcas ielā 12, lai sekmētu saim-
niecisko darbību attiecīgajā admi-
nistratīvajā teritorijā, tostarp uz-
ņēmējdarbības uzsākšanu – arvien 
ir aktuāls, tāpēc tas izsludināts 
atkārtoti ar iesniegšanas termiņu 
līdz 12. novembrim. Šis konkurss 
paredz nomas maksas samazināju-
mu par 60% jeb 2,00 eiro par kvad-
rātmetru. 

Konkursā var pieteikties fi zis-

– 2023. gada 12. novem-
bris.

2023. gada 29. 
martā Smiltenes nova-
da pašvaldības dome 
pieņēma lēmumu Nr. 
95 „Par ēkas Baznīcas 
laukumā 12, Smiltenē, 
nomu un ideju par tās 
tālāku saimniecisko at-
tīstību un izmantoša-
nu konkursa nolikuma 
apstiprināšanu”. Divos 
konkursos netika sa-
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cītās cenas noteikšanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un iesniegt 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mei lēmuma projektu par īpašuma 
Smilšu iela 4-35, Smiltenē, Smilte-
nes novads, nosacītās cenas ap-
stiprināšanu.

5. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Stacijas 
iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 009 0630, 
kas sastāv no zemes gabala ar pla-
tību 0,2721 ha. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma Stacijas 
iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā 
izsoles sākumcenu 22500,00 EUR 
(divdesmit divi tūkstoši pieci simti 
eiro un 00 centi). Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma izsoles noteiku-
mus. Noteikt nekustamā īpašuma 
turpmākās izmantošanas nosacīju-
mus, apgrūtinājumus:

5.1. Jebkurai darbībai ne-
kustamajā īpašumā jāatbilst Smil-
tenes novadā spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam un būvnie-
cības procesu reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem;

5.2. Izsoles dalībnieks ie-
sniedz būvprojektu pilnā sastāvā 
Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 
gadu laikā no dienas, kad īpašums 
ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles 
dalībnieka vārda;

5.3. Izsoles dalībnieks ap-
ņemas uz zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 009 0630 
uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 
5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad 
īpašums ierakstīts zemesgrāmatā 
uz izsoles dalībnieka vārda;

5.4. Ja izsoles dalībnieks 
neizpilda 5.2. vai 5.3. izsoles no-
teikumu punktu, tad pašvaldība 
izmanto atpakaļpirkuma tiesības 
par cenu, kādā atsavināts izsoles 
dalībniekam nekustamais īpašums 
Stacijas iela 13, Smiltene, Smiltenes 
novads;

5.5. Apgrūtinājumi nav no-
teikti.

6. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Jaunā 
iela 4, Raunā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4276 006 0567, 
sastāv no zemes gabala ar platību 
4075 m2. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt nekustamā īpašuma Jaunā iela 
4, Raunā, Smiltenes novadā izsoles 
sākumcenu 10 400,00 EUR (des-
mit tūkstoši četri simti eiro un 00 
centi). Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma izsoles noteikumus. Noteikt 
nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumus, apgrū-
tinājums:

6.1. Jebkurai darbībai ne-
kustamajā īpašumā jāatbilst Smil-
tenes novada Raunas pagasta Te-
ritorijas plānojumā un tā sastāvā 
esošajos saistošajos teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mos noteiktajam, Latvijas būvnie-
cības noteikumiem u.c. normatī-
vajiem aktiem, kas regulē darbību 
nekustamajā īpašumā un ar to;

6.2. Izsoles dalībnieks ie-
sniedz būvprojektu pilnā sastāvā 
Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 
gadu laikā no dienas, kad īpašums 
ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles 
dalībnieka vārda;

6.3. Izsoles dalībnieks ap-
ņemas uz zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4276 006 0567 
uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 
5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad 

2023. gada 21. septembrī 
notika pašvaldības domes sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā eso-
šo dzīvokļu sarakstā:

1.1. no saraksta „Smiltenes 
novada pašvaldības dzīvokļi – palī-
dzība dzīvokļu jautājumu risināša-
nā” dzēšot dzīvokļus „Ezervieslavē-
ni” no Nr. 1 – Nr. 6, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads;

1.2. no saraksta „Smiltenes 
novada pašvaldības dzīvokļi – nep-
rivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. 
pārslēdzamie beztermiņa īres līgu-
mi” dzēšot dzīvokļus Nr. 7 Oktobra 
ielā 7A un Nr. 16 Oktobra ielā 9, Va-
riņu pagastā, Druvas 5, Gaujienas 
pagastā,  Gārņi, Drustu pagastā un 
Nr. 35 Smilšu ielā 4, Smiltenē;

1.3. dzīvokli Nr. 1, Ozolu ielā 
3, Drustu pagastā, pārvietot no 
saraksta „Smiltenes novada paš-
valdības dzīvokļi – palīdzība kvali-
ficētam speciālistam” uz sarakstu 
„Smiltenes novada pašvaldības 
dzīvokļi – palīdzība dzīvokļu jautā-
jumu risināšanā”.

2. Atzīt par spēku zaudējušu 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 27. aprīļa lēmumu 
Nr. 185 „Par zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 9480 006 0038 
un 9480 006 0257 maiņu.

2.1. Nodot Latvijas valstij, 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
personā īpašumā bez atlīdzības 
Smiltenes novada pašvaldības ne-
kustamo īpašumu „Ūdeņi”, kadas-
tra Nr. 9480 006 0257, 0,1108 ha 
platībā tās  funkciju realizācijai, kas 
noteiktas augstāka juridiskā spēka 
normatīvajos aktos.

2.2. Nostiprinot Latvijas Re-
publikas Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas īpašuma tiesības uz lēmu-
ma 2. punktā norādīto nekustamo 
īpašumu, zemesgrāmatā izdarīt 
atzīmi – ja nekustamais īpašums 
vairs netiek izmantots nekustamā 
īpašuma ieguvēja funkcijas īsteno-
šanai, Latvijas Republikas Izglītības 
un zinātnes ministrijas īpašumu 
bez atlīdzības nodod Smiltenes no-
vada pašvaldībai.

3. Atzīt, ka zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0038  0,4 ha platībā, kas ierakstīta 
Vidzemes rajona tiesas Smiltenes 
pagasta zemesgrāmatas nodalīju-
mā Nr. 139 un ir iekļauta nekusta-
mā īpašuma „Smiltenes Lauksaim-
niecības Tehnikums”, kadastra 
numurs 9480 006 0035, sastāvā, 
atbilst un ir nepieciešama pašval-
dības autonomās funkcijas – sniegt 
palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 
jautājumu risināšanā – īstenoša-
nai.

3.1. Piekrist pieņemt Smilte-
nes novada pašvaldības īpašumā 
no valsts, Izglītības un zinātnes 
ministrijas personā, bez atlīdzības 
zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 9480 006 0038   0,4 ha 
platībā, līdz ar visām tiesībām, 
pienākumiem un piederumiem, tai 
skaitā, zemes vienībā izbūvētajām 
inženierkomunikācijām.

3.2. Noteikt, ka nekustamais 
īpašums tiks izmantots pašvaldī-
bas autonomās funkcijas – sniegt 
palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu 
jautājumu risināšanai, īstenošanai.

4. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Smilšu iela 4-35, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Smiltenes novada paš-
valdības Mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijai 
organizēt lēmuma 1. punktā minē-
tā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosa-

īpašums ierakstīts zemesgrāmatā 
uz izsoles dalībnieka vārda;

6.4. Ja izsoles dalībnieks 
neizpilda 6.2. vai 6.3. izsoles notei-
kumu punktu, tad pašvaldība iz-
manto atpakaļpirkuma tiesības par 
cenu, kādā atsavināts izsoles dalīb-
niekam nekustamais īpašums Jau-
nā iela 4, Rauna, Smiltenes novads;

6.5. Apgrūtinājumi nav no-
teikti.

7. Nodot atsavināšanai ne-
kustamo īpašumu „Jaungravas”, 
kadastra Nr. 3690 004 0217, kas 
atrodas Vidagā, Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā. Apstiprināt ne-
kustamā  īpašuma „Jaungravas”, 
Vidagā, Virešu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3690 
004 0217, kas sastāv no trīs zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 
3690 004 0226 (platība 0,4918 ha), 
3690 004 0263 (platība 0,3336 ha), 
3690 004 0217 (platība 0,5104 ha), 
patieso cenu – 6 500,00 EUR (seši 
tūkstoši pieci simti eiro un 00 cen-
ti). Atsavināt V.R. nekustamo īpa-
šumu „Jaungravas”, Vidagā, Virešu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3690 004 0217.

8. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 27. aprīļa sēdes 
lēmumā Nr. 153 „Par nekustamā 
īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, 
Smiltenes novadā sagatavošanu 
atsavināšanai” (protokols Nr. 6, 7. 
§.), turpmāk – Lēmums, un aizstāt 
visā Lēmuma tekstā vārdus un 
skaitli „kadastra numurs 9415 009 
0626” ar vārdiem un skaitli „kadas-
tra numurs 9415 009 0629”.

9. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 31. maija sēdes 
lēmuma Nr. 224 „Par nekustamā 
īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, 
Smiltenes novadā atsavināšanu un 
izsoles izsludināšanu” (protokols 
Nr. 8, 37. §.), turpmāk – Lēmums, un 
visā Lēmuma tekstā aizstāt vārdus 
un skaitli „kadastra numurs 9415 
009 0626” ar vārdiem un skaitli „ka-
dastra numurs 9415 009 0629”.

10. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada    
29. marta lēmumu Nr. 106 (pro-
tokols Nr. 5, 19.§.) „Par daļas no 
nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanu un atsavināšanas cenas 
apstiprināšanu” un izteikt tā lemjo-
šās daļas 2. punktu šādā redakcijā: 
„2. Atsavināt J. S. zemes vienības 
daļu Atmodas ielā 27, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra apzī-
mējums 9415 003 0323, ar platību 
22 m2.”.

11. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija lēmumu Nr. 361 (protokols Nr. 
11, 42.§.) „Par daļas no nekustamā 
īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanu” 
un izteikt tā lemjošās daļas 1. pun-
ktu šādā redakcijā: „Slēgt ar J. S. 
pirkuma līgumu par zemes vienī-
bas daļu Atmodas ielā 27, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra apzī-
mējums 9415 003 0323, ar platību 
22 m2 un apstiprināt tā atsavināša-
nas cenu 150,00 EUR (viens simts 
piecdesmit eiro un 00 centi)”

12. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai Pasta ielā 39, 
Apē, Smiltenes novadā, funkcio-
nāli nepieciešamo zemes gabalu 
– zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 3605 006 0001 ar  platību 
1400 m2.

13. Atzīt par spēku zaudējušu 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 31. maija lēmumu 

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
Nr. 213 (protokols Nr. 8, 26.§.), „Par 
piespiedu dalītā īpašuma Pasta 
ielā 39, Apē, Smiltenes novadā at-
savināšanas tiesību izmantošanu”.

14. Izdarīt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes 2022. 
gada 28. decembra lēmuma                                            
Nr. 605 „Par pašvaldības ielu un 
ceļa saraksta aktualizāciju Smil-
tenes novada Smiltenes pagastā” 
(turpmāk – Lēmums) lemjošā daļā 
šādus grozījumus: 

14.1. Aizstāt Lēmuma 4.1. 
punktā vārdus „Jāņsēta – Varicēni” 
ar vārdiem „Naužēni – Mīkas”;

14.2. Papildināt 4.1 punktu 
šādā redakcijā:

4.1 Reģistrēt jaunu pašvaldī-
bas autoceļu Smiltenes novada 
Smiltenes pagastā un piešķirt šim 
ceļam nosaukumu „Baltaču ceļš”, 
garums 0,30 km;

14.3. Papildināt ar 4.2 pun-
ktu šādā redakcijā: 

4.2 Pārdēvēt pašvaldības au-
toceļu „Zadi – Dzirnavas” Smilte-
nes novada Smiltenes pagastā par 
pašvaldības autoceļu „Jaunbilskas 
ceļš”, saglabājot pašvaldības ceļa 
statusu posmā no pašvaldības au-
toceļa „Jaunbilska – Strēbeles” līdz 
„Jaunbilskai” ar garumu 0,13 km.

15. Reģistrēt šādas jaunas 
pašvaldības ielas un to posmus 
Apes pilsētā, Smiltenes novadā, un 
piešķirt šīm ielām nosaukumus:

15.1. Bērzu ielu ar garumu 
0,050 km;

15.2. Kalna ielas posmus:
15.2.1. no esošās Kalna ielas 

līdz Ganību ielai ar garumu 0,070 
km;

15.2.2. no Ganību  ielas līdz Rī-
gas ielai ar garumu 0,160 km;

15.2.3. no Rīgas  ielas līdz Avo-
tu ielai ar garumu 0,120 km.

16. Reģistrēt šādas jaunas 
pašvaldības ielas Smiltenes nova-
da Bilskas pagasta Mēru ciemā un 
piešķirt šīm ielām nosaukumus:

16.1. Vilkābeļu ielu, posmā 
no Lauku ielas līdz Pumpuru ielai 
Bilskas ciemā ar garumu 0,340 km;

16.2. Egļu ielas posmu Mēru 
ciemā starp Lapegļu ielu un valsts 
vietējo  autoceļu V244 „Smiltene-
Mēri – Loberģi” ar garumu 0,128 km;

17. Izslēgt no pašvaldības ielu 
reģistra un pašvaldības grāmatve-
dības uzskaites Ozolu ielu Mēru 
ciemā ar  garumu 0,142 km.

18. Reģistrēt jaunu pašval-
dības ceļu – Kapu ceļš ar garumu 
0,676 km,  Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā.

19. Pārdēvēt pašvaldības au-
toceļu „Palejas – Alkšņupes” par 
Paleju ceļu ar garumu 0,10 km, 
izslēdzot atlikušo ceļa posmu ar 
grants segumu 0,82 km garumā 
no pašvaldības grāmatvedības uz-
skaites.

20. Pārdēvēt pašvaldības au-
toceļu „Rīti – Kokles – Muižnieki” 
par ceļu „Rīti– Bormaņi” ar garu-
mu 0,33 km, izslēdzot atlikušo ceļa 
posmu 0,42 km garumā no pašval-
dības grāmatvedības uzskaites.

21. Reģistrēt jaunu pašvaldī-
bas ceļu „Annurijas – Vītoli” – gājēju 
ietvi ar garumu 0,55 km.

22. Pārdēvēt pašvaldības au-
toceļu „Zīles – Pienotava – Gobas” 
par ceļu „Zīles – Vilkurijas”, izslē-
dzot ceļa posmu ar grants segumu 
0,12 km garumā no pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites.

23. Ar šī lēmuma spēkā stāša-
nos spēku zaudē Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 28. 
decembra lēmums Nr. 599  (proto-
kols Nr. 22, 9.§.) „Par pašvaldības 
autoceļu saraksta aktualizāciju 

Smiltenes novada Trapenes pagas-
tā”.

24. Reģistrēt jaunu pašvaldī-
bas ielas – Oktobra ielas posmu ar 
garumu 0,493 km Variņos, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā.

25. Reģistrēt jaunu pašvaldī-
bas ceļu – Ķempes ceļš ar garumu 
0,072 km, tajā skaitā Ķempes tilta 
garums 0,012 km, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā.

26. Reģistrēt šādas jaunas 
pašvaldības ielas Smiltenes nova-
da Smiltenes pagasta Kalnamuižas 
ciemā un piešķirt šīm ielām nosau-
kumus:

26.1. Kanāla iela, garums 
0,175 km;

26.2. Stadiona iela, garums 
0,188 km.

27. Reģistrēt jaunu pašval-
dības ielas – Kanāla ielas posmu 
0,351 km garumā Smiltenes pilsētā.

28. Nodrošināt līdzfinansēju-
mu 30% jeb 1628 EUR (viens tūksto-
tis seši simti divdesmit astoņi eiro) 
apmērā no  2023. gada  7. augus-
ta vētrā cietušās dzīvojamās ēkas 
„Raitas 1”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, ar kadastra ap-
zīmējumu 9458008016001, jumta 
atjaunošanas izdevumiem.

29. Norakstīt no Smiltenes 
novada pašvaldības bilances miru-
šu personu parādus.

30. Apstiprināt cenrādi Trape-
nes sporta zāles maksas pakalpo-
jumiem.

31. Apstiprināt ēdināšanas 
maksu Smiltenes novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs.

32. Noteikt izmaksas par vie-
nu izglītojamo mēnesī Smiltenes 
novada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādēs un  pirmsskolā.

33. Izdarīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija lēmuma Nr. 333 „Par līdzfi-
nansējuma apmēra noteikšanu 
2023./2024. mācību gadā Gau-
jienas Mūzikas un mākslas skolā” 
(turpmāk – Lēmums), šādu grozī-
jumu un izteikt Lēmuma 1. punktu 
šādā redakcijā:

„1. Noteikt līdzfinansējuma ap-
mēru profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmā Gaujienas Mūzikas 
un mākslas skolas uzturēšanas iz-
devumu līdzfinansēšanai:

1.1 vienam audzēknim 
14,00 eiro (četrpadsmit eiro 00 cen-
ti) mēnesī vienā mūzikas izglītības 
programmā;

1.2 vienam audzēknim 10,00 
eiro (desmit eiro 00 centi) mēnesī 
vienā mākslas izglītības program-
mā”.

34. Izsludināt 2023. gada pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursa 
nevalstiskajām organizācijām Smil-
tenes novadā 2. kārtu un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2023. gada 31. oktob-
rim plkst. 17.00.

35. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022. – 2028. gada Inves-
tīciju plānu.

36. Slēgt līgumu ar Vidzemes 
plānošanas reģionu par līdzdalī-
bu projektā „Centrālās un Austru-
meiropas ilgtspējīgas enerģētikas 
savienības reģionālo pārvalžu ini-
ciatīvu izstrāde un ieviešana taisnī-
gas pārkārtošanās nodrošināšanai 
enerģētikas nozarē” (CEESEU-DI-
GIT)  īstenošanā.

37. Apstiprināt Cērtenes pils-
kalna teritorijas attīstības koncep-
cijas gala redakciju.

38. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Lieni Sināti.

39. Atbrīvot Elīnu Judinu no 
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Drustu pagasta pārvaldes vadītāja 
amata ar 2023. gada 21. septembri.

40. Atbrīvot Elīnu Judinu no 
Smiltenes novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locek-
les pienākumu pildīšanas ar 2023. 
gada 22. septembri.

41. Atbrīvot Mudīti Tauriņu 
no Smiltenes novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locek-
les pienākumu pildīšanas ar 2023. 
gada 22. septembri

42. Pilnvarot Smiltenes no-
vada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieci teritorijas pārvaldības un 
sadarbības jautājumos Eviju Zurģi 
pārstāvēt Smiltenes novada paš-
valdības intereses nodibinājumā 
„Vidzemes attīstības aģentūra”, re-
ģistrācijas numurs: 44103020016.

43. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Kultūras un 
tūrisma pārvalde” struktūrvienī-
bas „Smiltenes novada bibliotēka” 
apakšstruktūras „Smiltenes nova-

da Drustu bibliotēka ar Gatartas 
nodaļu” reorganizāciju, kuras re-
zultātā līdz 2023. gada 31. oktob-
rim tiek likvidēta Gatartas nodaļa 
(„Palejas”, Gatarta, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4132).

44. Apstiprināt noteikumu 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
atbalstu reliģiskajām organizāci-
jām kultūras un tūrisma veicināša-
nai novadā” projektu.

45. Apstiprināt noteikumu 
„Ziedojumu pieņemšanas, izlieto-
šanas un uzskaites kārtība Smilte-
nes novada pašvaldībā” projektu.

46. Apstiprināt Noteiku-
mu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
25. augusta noteikumos Nr. 3/21 
„Smiltenes novada pašvaldības In-
formācijas sistēmas drošības poli-
tika”” projektu.

47. Apstiprināt nolikuma Nr. 
41/23 „Stipendijas Smiltenes nova-
da vispārizglītojošo skolu izglītoja-

majiem” projektu.
48. Apstiprināt noteikumu 

„Personas datu aizsardzības pār-
kāpumu atklāšanas, novēršanas 
un paziņošanas kārtība” projektu.

49. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus „Par interešu un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu Smiltenes 
novadā”.

50. Piešķirt stipendiju A. R., 
Latvijas Universitātes bakalaura 
līmeņa programmas „Psiholoģija” 
apgūšanai uz atlikušo studiju laiku 
50% no valstī noteiktās minimālās 
mēneša algas (10 mēnešus gadā).

51. Apstiprināt Smiltenes 
novada pašvaldības dibināto vis-
pārējās un pirmsskolas izglītības 
iestāžu tīkla attīstības modeli un 
kritērijus.

52. Noteikt izglītības iestāžu 
vadītāju mēneša amatalgu.

53. Izdarīt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-

talogā Izglītības pārvaldes amatu 
sarakstā.

54. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā Kultūras un tūrisma pār-
valdes amata vienību sarakstā.

55. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu.

56. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 eiro (trīs tūkstoši eiro, 00 
centi) apmērā daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas Rīgas ielā 8, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, iesniegtā 
pieteikuma par projekta „Dzīvoja-
mo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana” ieceres realizēša-
nai.

57. Atkārtoti nodot ilgter-
miņa nomā nekustamo īpašumu 
Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, 
Smiltenes novads, atbilstoši ide-
ju konkursa „Par nomas objekta 
iznomāšanu un īpašuma tālāko 
saimniecisko attīstību un izmanto-

šanu Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošajā īpašumā Baznīcas 
laukumā 12, Smiltenē”  konkursa 
rezultātiem.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Informācija par sēdēm 
oktobrī: 
•	 otrdien, 10.10.2023., plkst. 

9.00 Sociālo un veselības 
jautājumu pastāvīgās 
komitejas sēde;

•	 otrdien, 10.10.2023., plkst. 
14.00 Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēde; 

•	 ceturtdien, 12.10.2023., 
plkst. 10.00 Finanšu un 
attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēde;

•	 kārtējā domes sēde 
ceturtdien, 19.10.2023., 
plkst. 10.00. 

2023. gada 20. septembrī 
aizvadīta pašvaldības pārstāvju 
tikšanās ar Palsmanes pagasta 
iedzīvotājiem. Konstruktīvā saru-
nā pagasta pārvaldes vadītāja un 
iedzīvotāji izvirzīja nākamā gada 
prioritāros darbus, aicinot pašval-
dības vadību budžeta plānošanā 
tos atbalstīt.  

Sanāksmi atklāja Palsmanes 
pagasta pārvaldes vadītāja Tigna 
Podniece, atskatoties uz tiem dar-
biem, kas ir paveikti šajā gadā un 
izvirzot pagasta pārvaldes nāka-
mos prioritāros darbus. Kā viens 
no svarīgākajiem prioritāriem 
investīcijas projektiem ir gājēju 
ietves un apgaismojuma izbūve 
ciema centrā gar valsts autoceļu 
V243 Blome – Birzuļi – Palsmane, 

Palsmanes iedzīvotāji sanāksmē izvirza nākamā gada prioritāros darbus  
lai uzlabotu satiksmes un gājē-
ju drošību. Līdzdalības projekta 
ietvaros plānots izveidot ūdens 
apgādes vietu Palsmanes kapsē-
tā, aktuāli ir uzstādīt norādes, kā 
arī jārisina publisko labierīcību 
pieejamības jautājums. Kā neiz-
darītie darbi, kas jāturpina kopā 
ar iedzīvotajiem darīt – ierobežot 
un apkarot latvāņu izplatīšanos,  
ciema teritorijā jāreģistrē decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
(krājtvertnes, individuālās attī-
rīšanas iekārtas, septiķi). Uzru-
nājot palsmaniešus, T. Podniece 
izteica pateicību viņiem un visām 
aktīvajām pagasta nevalstiskajām 
organizācijām par atbalstu un līdz-
dalību pagasta attīstībā, īstenojot 
dažādas iniciatīvas un projektus. 

Viņa aicināja iedzīvotājus izman-
tot projekta radīto iespēju un būt 
aktīvākiem sabiedrības veselības 
veicināšanas pasākumu apmek-
lētājiem. Pašvaldības vadībai pa-
gasta pārvaldniece lūdza risināt ar 
skolēnu pārvadājumu tīklu sais-
tītus jautājumus, lai būtu skaidri 
nosacījumi, kādās robežās katram 
pagastam jānodrošina skolēnu 
pārvadājumi.

Turpinājumā pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Edgars Avo-
tiņš un izpilddirektora vietniece 
teritorijas pārvaldības un sadar-
bības jautājumos Evija Zurģe ie-
dzīvotājiem skaidroja par budžeta 
ieņēmumu un izdevumu pozīci-
jām, lielākajiem novada attīstības 
projektiem un pagasta prioritā-

riem darbiem. Diskusijas daļā ie-
dzīvotāji jautāja par skolu tīkla 
sakārtošanas turpmākajām rīcī-
bām, norādīja par Upes ielas un 
Palsmanes pamatskola pievedceļa 
slikto stāvokli. Iedzīvotājus neap-
mierina pašvaldības tīmekļvietne, 
kur grūti ir atrast, vai nav infor-
mācija par izglītības un kultūras 
pasākumiem. Iedzīvotāji rosināja 
plānot kultūras pasākumus tā, lai 
tie nepārklātos vismaz kaimiņu 
pagastos, savukārt pašvaldības 
speciālistu darbā jāuzlabo savlai-
cīga atbilžu sniegšana. Budžeta 
plānošanas kontekstā iedzīvotāji 
vēlētos izprast, pēc kādiem kritē-
rijiem tas tiek sastādīts, vai tiek ie-
vērota vienlīdzība starp iestādēm 
un pagastiem.  

Iedzīvotāji novērtēja atjau-
noto pamatskolu, iespēju doties 
uz Smiltenes Mākslas, Mūzikas 
skolām, līdzfinansēšanas projek-
tu konkursu, sociālo atbalstu, ko 
sniedz biedrība „Palīdzēsim viens 
otram”. Kā nozīmīgākos investīciju 
projektu iedzīvotāji saredz – jau 
pieminēto gājēju ietves izbūvi, ko 
gaida gadiem, ielu apgaismojuma 
atjaunošana, jo infrastruktūra ir 
novecojusi, pamatskolai nepiecie-
šama sporta zāle un laukums, vē-
lētos labiekārtojumu un tīrīšanu 
peldvietai uzstādinājumā pie Kļa-
vaisas upes.

Marita Mūze
Komunikācijas nodaļas vadītāja

2023. gada 19. septembrī atsā-
kās pašvaldības pārstāvju tikšanās 
ar Smiltenes novada iedzīvotājiem. 
Šoreiz sanāksme notika Grundzālē, 
kur pagastā dzīvojošie bija ieradu-
šies apspriest aktuālos jautājumus.

Sanāksmē pašvaldību pārstā-
vēja domes priekšsēdētājs Edgars 
Avotiņš, viņa vietniece  kultūras 
un sociālajos jautājumos Astrīda 
Harju, izpilddirektora vietniece te-
ritorijas pārvaldības un sadarbības 
jautājumos Evija Zurģe un domes 
deputātes Inga Ērgle, Iluta Apine, 
kā arī Grundzāles pagasta pārval-
des vadītāja Alda Zvejniece. 

Tikšanās sākumā pagasta ak-
tualitātes ieskicēja pagasta pārval-
des vadītāja, kura izteica ganda-
rījumu par nesen paveikto: Valsts 
un pašvaldības vienoto klientu ap-
kalpošanas centru Grundzālē, kas 
durvis vēra februārī, tāpat lepnums 
ir Strūves ģeodēziskā loka punkta 
atklāšana un dažādi ēku labiekār-
tošanas darbi. Pārvaldes vadītāja 
izteica ieceres, kuras vēlētos īste-
not turpmāk – pabeigt elektroin-

Grundzālē iedzīvotāji aktīvi iesaistās diskusijās par pagastā aktuālo
stalācijas atjaunošanu Grundzāles 
pamatskolā, pieslēgt centrālajam 
ūdensvadam ēkas Skolas ielā, kā arī 
ierīkot ielu apgaismojumu Palsas 
ielā un atjaunot estrādes un tautas 
nama grīdas. Kā prioritāte atzīmēta 
arī pagasta lauku ceļu uzturēšana. 
A. Zvejniece uzteica aktīvos pagasta 
iedzīvotājus, īpašu pateicību izsakot 
tiem, kas pagasta teritorijā apkaro 
Sosnovska latvāni. Kā vienu no lie-
tām, kuras iedzīvotājiem vajadzētu 
pilnveidot – labāk šķirot atkritumus.

Turpinājumā domes priekšsē-
dētājs un izpilddirektora vietniece 
prezentēja informāciju par Smilte-
nes novada un Grundzāles pagasta 
budžetu, attīstības plāniem un ci-
tām nozīmīgām lietām. Tika plašāk 
izklāstīta situācija investīciju jomā 
– par plānotajiem sociāliem pakal-
pojumiem deinstitucionalizācijas 
(pakalpojums personām ar iero-
bežotām spējām sevi aprūpēt, kas 
paredz atbalstu, lai varētu turpināt 
dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē) 
projekta ēkās, uzņēmējdarbības vi-
des attīstību un iespēju iesaistīties 

iedzīvotāju padomēs, lai pārstāvē-
tu savas intereses.

Turpinājumā – diskusijas daļa, 
kurā iedzīvotāji pauda sev aktuālās 
tēmas pagastā. Izskanēja vēlme par 
grants ceļu asfaltēšanu no Vizlas 
ciema, kas gan attiecīgajā gadī-
jumā ir VSIA „Latvijas valsts ceļi” 
valdījumā. Tika izvērsta diskusija 
par iespēju atputekļot grants ceļus 
pagastā. Iedzīvotāji lūdza skaidro-
jumus par sev interesējošo – dar-
binieku noslodzi un pienākumiem 
pagastu pārvaldēs un izmaksu ap-
rēķinu uz vienu skolēnu. Izskanēja 
bažas par sabiedrībā izskanējušām 
spekulācijām, kas saistās ar 7. – 9. 
klašu posmu slēgšanu lauku skolās 
un piebūves celtniecību Smiltenes 
vidusskolai, lai skolēnus varētu uz-
ņemt tur, kas gan tika noliegtas, pa-
skaidrojot, ka tas ir vien aptuvens 
atstāsts no Izglītības un zinātnes 
ministrijas informatīvā ziņojuma 
par skolu tīkla sakārtošanu, un ne-
kas no tā vēl nav lemts valdībā, tur-
klāt nekādi nesakrīt ar pašvaldības 
redzējumu. Tāpat iedzīvotāji disku-

sijas laikā ierosināja labāku kultūras 
pasākumu plānošanu, lai sarīko-
jumi tuvu esošos pagastos nepār-
klātos un pēc tiem nesekotu ilgāki 
pārtraukumi kultūras dzīvē. Tāpat 
iedzīvotājus interesēja mūžizglītī-
bas piedāvājums novadā, kas būtu 
paredzēts cilvēkiem no 45 gadu 
vecuma. Aktualizēts tika jautājums 
par elektroenerģijas taupības pa-
sākumiem – bija radies iespaids, ka 
pagastos apgaismojums tumšajā 
diennakts laikā tiek izslēgts, bet pil-
sētā nē. Pašvaldības pārstāvji snie-
dza skaidrojumu, ka šāds viedoklis 
radies, jo Smiltenes pilsētā ir vairā-
kas tranzīta ielas, kurās apgaismo-
jumu nepieciešams atstāt ieslēgtu, 
kā arī tādas, kurās tehniski to nav 
iespējams izdarīt. Taupīts tika arī 
Smiltenē – visās ielās, kurās tas bija 
iespējams. Risināts jautājums arī 
par stipendiju piešķiršanas kārtību 
augstskolu studentiem, bet noslē-
gumā spriests par novada pansio-
nātiem, saņemot ierosmi pakalpo-
juma uzlabošanai.

Domes priekšsēdētājs lūdza 

iedzīvotājus izteikt vēlmes novadā 
nepieciešamajiem uzlabojumiem. 
Atbildē saņemts lūgums plašāk 
skaidrot un komunicēt par paš-
valdībā aktuālo. Tāpat izskanēja 
aicinājums uzlabot pašvaldības 
tīmekļvietni, veikt operatīvāku ko-
munikāciju ar iedzīvotājiem. Uz-
teikta tika novada kopējā atmosfē-
ra – sirsnīgie cilvēki, arī darbinieki 
pašvaldībā, labiekārtotā vide Smil-
tenes pilsētā. 

Izskanēja vēlmes investīcijām 
Grundzāles pagastā – ideja attīstīt 
uzņēmējdarbību pašvaldības īpa-
šumā „Jaunvederi” – un sapnis par 
publisku peldvietu.

Aicinām arī turpmāk iedzīvotā-
jus būt aktīviem un apmeklēt tik-
šanās ar pašvaldības pārstāvjiem! 
Prezentācijas un atskatus no visām 
aizvadītajām tikšanās reizēm var 
aplūkot Smiltenes novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes sadaļā „Sabiedrī-
ba/Sabiedrības līdzdalība/Tikšanās 
ar iedzīvotājiem.”

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Kā ziņots iepriekš, 2022. gada 
Smiltenes novada līdzdalības bu-
džeta projektu konkursā viena no 
vērtēšanas komisijas apstiprinā-
tajām iecerēm bija trotuāra izbū-
ve Trapenes pagastā. Tā pārvalde 
informē, ka projektu pie Bormaņu 
muižas veiksmīgi izdevies īstenot.

2022. gadā līdzdalības budžeta 

Trapenes pagastā īstenota līdzdalības budžeta projekta iecere – ieklāts trotuārs
projektu konkurss Smiltenes nova-
dā tika rīkots pirmo reizi. Trapenes 
pagasta iecere bija viena no sešām, 
kuras projekta vērtēšanas komisija 
lēma apstiprināt, balstoties uz bal-
su skaita vairākumu.

Trapenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Šepters informē, ka 
pēc līdzdalības budžeta projek-

tu konkursa izsludināšanas 2022. 
gadā, ideja par trotuāra izbūvi ra-
dusies, jo taciņai, kas parkā bijusi 
līdz šim, bijuši ļoti vēlami uzlaboju-
mi. Atbilstoši projektā atvēlētajam 
finansējumam, vēlams bija vismaz 
daļēji sakārtot trotuāru. Pašlaik 
visā takas garumā trotuārs nav ie-
klāts, tomēr šis ir pirmais solis, lai 

turpinātu darbus, kad tiks rasts vēl 
kāds finansējuma risinājums. Taču 
jau šobrīd rezultāts ir labs – ieklāts 
aptuveni 60 m trotuāra, papildus 
tam gar parkā esošo dīķi, pēc pa-
gasta iniciatīvas, izveidots arī tilts 
pāri nelielajam grāvim līdzšinējā 
paneļa vietā, kas lieliski papildina 
ainavu.

Par to, ka izdevies ieceri īste-
not, Trapenes pagasta pārvalde 
pateicas vietējiem iedzīvotājiem, 
jo aktīvs balsojums un atsaucība ir 
nepieciešama, lai izvirzītu savu ide-
ju realizēšanai.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste
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Pašvaldība piedāvā palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem uzsākt patstāvīgu dzīvi

Apstiprināti pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr. 19/23 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības 
palīdzību bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas”. Tie pa-
redz vairākus pabalsta veidus, kas, 
sasniedzot pilngadību, palīdzēs āt-
rāk uzsākt patstāvīgu dzīvi un no-
drošināt ikdienas vajadzības. 

Pašvaldība sniegs šādu atbal-
stu:

•	 vienreizējs pabalsts pat-
stāvīgas dzīves uzsākšanai – 251 
eiro un personām ar invaliditāti 376 
eiro, kad beigusies ārpusģimenes 
aprūpe audžuģimenē, pie aizbildņa 

vai bērna aprūpes iestādē;
•	 vienreizējs pabalsts sa-

dzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra (piemēram, spilveni, se-
gas, dvieļi u.c.) iegādei – 1065 eiro 
neatkarīgi no tā, vai saņemta paš-
valdības palīdzība dzīvokļa jautāju-
ma risināšanā;

•	 pabalsts par ikmēneša 
izdevumiem pilngadību sasnie-
gušam bērnam, kurš mācās vai 
studē izglītības iestādē – 188 eiro 
mēnesī;

•	 vienreizējs pabalsts re-
montmateriālu iegādei – līdz 250 
eiro, ja piešķirta dzīvojamā platība 
Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā;
•	 mājokļa pabalsts, ko So-

ciālais dienests aprēķina atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem uz 
trim kalendārajiem mēnešiem;

•	 pabalsts mācību piede-
rumu iegādei – 60 eiro, uzsākot 
jaunu mācību gadu vispārējās vai 
profesionālās vidējās izglītības ies-
tādē, koledžā vai augstskolā;

•	 pabalsts pilngadību sa-
snieguša bāreņa integrēšanai sa-
biedrībā – līdz 250 eiro vienā kalen-
dārajā gadā psihoemocionāla un 
materiāla atbalsta nodrošināšanai.

Pabalstus tiesīgs pieprasīt piln-
gadību sasniedzis jaunietis, kuram 

beigusies ārpusģimenes aprūpe un 
par kuru lēmumu pieņēmusi Smil-
tenes novada bāriņtiesa. Lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu pieņem 
Smiltenes novada Sociālais die-
nests. 

Pabalsta pieteikumu kopā ar 
nepieciešamajiem apliecinājuma 
dokumentiem var iesniegt:

•	 klātienē  – Sociālajā die-
nestā vai kādā no pieņemšanas 
punktiem vai Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Dārza ielā 3, Smiltenē, Smil-
tenes novadā; 

•	 valsts pārvaldes pakalpo-
jumu portālā www.latvija.gov.lv 

nosūtot uz Sociālā dienesta oficiālo 
elektronisko adresi; 

•	 ar drošu elektronisko pa-
rakstu parakstītu iesniegumu no-
sūtot uz Sociālā dienesta elektro-
nisko pasta adresi soc.dienests@
smiltenesnovads.lv.   

Plašāka informācija, vēršoties 
Smiltenes novada Sociālajā dienes-
tā: soc.dienests@smiltenesnovads.
lv, 26362282/64707865. Saistošie 
noteikumi pieejami www.likumi.lv.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Lauku atbalsta dienesta apstip-
rinātais projekts Nr. 23-09-AL18-
A019.2201-000005 „Bērnu rotaļu 
laukuma ierīkošana Raunas pagas-
tā” ir veiksmīgi realizēts. Tā rezultā-
tā ir uzstādīti četri jauni rotaļu un 
atpūtas elementi, zem iekārtām 
ieklāts triecienabsorbējošs se-
gums un labiekārtota atpūtas zona, 
Raunas pagasta centra teritorijā 
tādējādi nodrošinot publiski pie-
ejamu spēļu un rekreācijas zonu, 

Raunas pagasta bērnu laukums ir papildināts ar jaunām iekārtām un 
triecienu slāpējošo segumu 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

kas atbilst drošības un kvalitātes 
standartiem. Ir saņemts SIA „Play 
Inspect” atzinums par rotaļu ele-
mentu uz seguma atbilstību nor-
matīviem standartiem.

Projekts īstenots ar Lauku at-
balsta dienesta atbalstu, izmanto-

jot Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju” un Smiltenes novada domes fi-

nansiālu atbalstu.
Faktiskās projekta izmaksas 

ar PVN ir 20279,01 EUR. Saskaņā 
ar Projekta izmaksu tāmi attie-
cināmās izmaksas tika plānotas 
19781,41 EUR, tajā skaitā publis-
kais finansējums 17803,27 EUR 
un Smiltenes novada pašvaldības 
finansējums – 1978,14 EUR apjo-
mā. Publiskā iepirkuma dalībnieku 
piedāvājumi pārsniedza plānotās 
izmaksas, kā rezultātā Smiltenes 

novada pašvaldībai palielinā-
sies projekta līdzfinansējums par 
497,60 EUR.

Bērnu laukums ir publiski pie-
ejams. Aicinām vecākus ar bērniem 
pārrunāt drošības noteikumus un 
to izmantot atbildīgi – atbilstoši no-
rādījumiem! Lai patīkama rotaļāša-
nās Raunas bērnu laukumā!

Linda Zūdiņa
Raunas pagasta pārvaldes 

vadītāja 

2023. gada 21. septembra Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
sēdē apstiprināta Cērtenes pils-
kalna attīstības koncepcijas gala 
redakcija. Galvenie koncepcijas 
mērķi – rūpēties par teritorijas lab-
iekārtošanu, izcelt tās raksturu un 
vērtības.

Cērtenes pilskalna attīstības 
koncepcija izstrādāta laikā no 2019. 
līdz 2023. gada jūlijam. Darba au-

Cērtenes pilskalna attīstības koncepcija saņem atbalstu ieviešanai
tore bija ainavu arhitekte, telpis-
kās plānošanas speciāliste Sabīne 
Skudra.  Attīstības koncepcijā ie-
tilpst ieskats teritorijas vēsturiska-
jā attīstībā, normatīvo aktu un do-
kumentu izklāsts, kas jāņem vērā, 
izstrādājot šo plānošanas doku-
mentu, tāpat arī pilskalna esošās 
situācijas izvērtējums, vietas attīs-
tības vīzija, vadlīnijas, priekšlikumi.

Lai pilnvērtīgi izstrādātu teri-

torijas attīstības dokumentu, 2023. 
gada jūlijā norisinājās Cērtenes 
pilskalna attīstības koncepcijas 
sabiedriskā apspriešana. Tās da-
lībnieku ierosmes tika ņemtas vērā 
koncepcijas gala versijas izstrādē.

Koncepcijas vīzijas galvenā 
doma ir attīstīt un izcelt teritorijas 
vērtības, neveicot radikālas pār-
maiņas. Attīstības plāns paredz 
vietas regulāru labiekārtošanu, 

veidojot to kā telpu, kur iedzīvotā-
jiem sanākt, atpūsties, apskatīt in-
teresantus objektus un vietas, no-
darboties ar aktīvu atpūtu dažādos 
kājāmgājēju maršrutos un uzzināt 
vairāk par vietas vēsturi saistošos 
informatīvajos stendos. Vieta pa-
redzēta kā rekreācijas un atpūtas 
zona, kuru izmantot ikvienam inte-
resentam.

Cērtenes pilskalna attīstī-

bas koncepciju var aplūkot paš-
valdības tīmekļvietnes sadaļā 
„Attīstība”/”Attīstības dokumenti”/
„Citi dokumenti”.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Agija Kukaine
Teritorijas apsaimniekošanas 

speciāliste

 2023. gada 17. oktobrī plkst. 
10:00 Smiltenes novada mazajiem 
uzņēmējiem tiks organizēts bez-
maksas tiešsaistes seminārs par 
grāmatvedības un nodokļu aktua-
litātēm. To vadīs Inguna Leibus, 
Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitātes Finanšu un grāmatvedības 
institūta profesore ar vairāku gadu 
darba pieredzi grāmatvedības un 
nodokļu jomā. Lektores galvenā 
kompetence ir nodokļu piemēro-
šana un grāmatvedības uzskaites 
kārtošana pašnodarbinātajiem, IK, 
ZS īpašniekiem, saimnieciskās dar-
bības veicējiem. 

Semināra programma
1.    Saimnieciskās darbības tie-

siskais pamats
2.    Dažādi nodokļu maksāša-

nas režīmi
•	 Samazinātā patentmaksa
•	 Mikrouzņēmumu nodoklis
•	 Nodokļi no autoratlīdzības
•	 Vispārējā nodokļu maksā-

Bezmaksas tiešsaistes 
seminārs „Grāmatvedības 
un nodokļu aktualitātes 
mazajiem uzņēmējiem” 
(saimnieciskās darbības veicējiem, 
IK, IU, ZS īpašniekiem)

šanas kārtība
3.    Ieņēmumu un izdevumu 

uzskaite, iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa (IIN) aprēķināšana

•	 Saimnieciskās darbības 
ieņēmumu un izdevumu atzīšana

•	 Pamatlīdzekļu uzskaite un 
nolietojuma aprēķināšana

•	 Daļēji uz saimniecisko 
darbību attiecināmi izdevumi

•	 Gada ienākumu deklarā-
cija

4.    Pašnodarbinātā valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātās ie-
maksas (VSAOI)

Elektroniski var pieteikties se-
mināram līdz 2023. gada 15. oktob-
rim šeit: https://ej.uz/seminārs_
grāmatvedība.

Novada iedzīvotājiem pēc pie-
prasījuma būs pieejams arī lekcijas 
videoieraksts.

Jana Lāce
Uzņēmējdarbības speciāliste

Smiltenes novada pašvaldība 
īsteno projektu Nr. 9.3.1.1/19/I/049 
„Sociālo pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstība Smiltenes novadā”. 
Projekta mērķis ir attīstīt jaunus 
infrastruktūras risinājumus sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpo-
jumu sniegšanai Smiltenes nova-
dā. Projekta ietvaros Dakteru ielā 
14A, Smiltenē, plānots pārbūvēt 
neizmantotas un pārbūvējamas 
būves par daudzfunkcionālu soci-
ālo pakalpojumu centru, kurā būs 
iekļauts: dienas aprūpes centrs 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem (turpmāk 
– GRT), specializētas darbnīcas 
pilngadīgām personām ar GRT, 
dienas aprūpes centrs bērniem 
un sociālās rehabilitācijas centrs, 
kur bērni ar funkciju traucējumiem 
saņems sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumus. Savukārt Dakteru ielā 
14B, Smiltenē, esošo  māju plānots 
pārbūvēt par grupu dzīvokļu ēku 
personām ar GRT.

Pašlaik norit noslēdzošie dar-
bi pie Daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra iekšdarbiem, 
telpu apdares un inženiertīklu ie-
rīkošanas. Notiek teritorijas labie-
kārtošana, bruģakmens ieklāšana, 

Turpinās darbi projektā 
„Sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība Smiltenes novadā”

apstādījumu ierīkošana, un saga-
tavota pamatne asfaltbetona ieklā-
šanai.

Grupu dzīvokļu ēkā tiek uzstā-
dīti apkures ķermeņi, notiek ap-
dares darbu nepilnību novēršana, 
elektroinstalācijas patērētāju mon-
tāžas. Tiek veikti arī labiekārtoša-
nas darbi ap ēku.

Projekts tiek īstenots darbības 
programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa „Attīstīt pakalpojumu infra-
struktūru bērnu aprūpei ģimenis-
kā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma „Pa-
kalpojumu infrastruktūras attīs-
tība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” ietvaros. Projekta 
kopējās izmaksas ir 5  986  545,04 
EUR, no kurām īstenošanai piesais-
tīts Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējums – 1  793  689,97 
EUR. Valsts budžeta dotācijas paš-
valdībām finansējums – 574 065,48 
EUR. Valsts budžeta finansē-
jums  –  62 355,50 EUR.
Attīstības un plānošanas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Reģinālās
attīstības fonds
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16. septembrī Gaujienas mui-
žas parkā norisinājās Smiltenes no-
vada jauniešu festivāls „LĒCIENS”. 
To apmeklēja jaunieši, kuri dzīvo, 
mācās vai jūtas piederīgi Smiltenes 
novadam, lai pavadītu piedzīvo-
jumu pilnu dienu. Festivālā brīvā 
gaisotnē bija iespēja piedalīties 
daudzveidīgās aktivitātēs, kā arī ie-
pazīt vienam otru. To plānots iedi-
bināt kā ikgadēju novada tradīciju.  

„LĒCIENU” apmeklēja vairāk 
nekā 130 jaunieši un pavadīja to 
radošās un sportiskās aktivitātēs, 
izmēģinot „Orbitron” atrakciju, šau-
jot ar loku, balansējot uz balansa 
lentēm, orientējoties un iepazīstot 
Gaujienu, pildot erudīcijas QR spēli, 
veidojot draudzības rokassprādzes, 
glezniņas uz kompaktdiskiem, ori-

Aizvadīts pirmais ceļojošais Smiltenes novada jauniešu festivāls „LĒCIENS”

ģināli apstrādājot T kreklus, pie-
daloties košākā festivāla tēla kon-
kursā, piedzīvojot atpūtu hamokā 
jeb šūpuļtīklā vairākus metrus virs 

zemes, loterijās un citās aktivitātēs 
pārbaudot savu precizitāti, garšas 
noteikšanas spēju u.c. Pasākuma 
ietvaros bija organizēts arī volejbo-

la turnīrs, kurā piedalījās 11 koman-
das no visa Smiltenes novada. Pēc 
piepildītas un košas dienas, vakara 
noslēgumā visi pulcējās centrāla-
jā laukumā, pie skatuves, uz brīvā 
mikrofona unikālajiem priekšne-
sumiem, veiksmīgāko dalībnieku 
apbalvošanu un ballīti DJ Deiviss 
pavadībā. 

Pasākums organizēts ar spon-
soru – „Very Berry”, „Kārumu fabri-
ka”, Smiltenes kultūras centra kino-
zāle un „Brain Games” (tulk. „Prāta 
spēles”) – atbalstu. Pasākums vei-
dots, lai ļautu Smiltenes novada 
jauniešiem savstarpēji iepazīties 
un mijiedarboties, kā arī parādīt, ka 
viņi ir liela vērtība, novada un Lat-
vijas nākotne un ka viņi ir pelnījuši 
īpašus notikumus, kas veltīti tieši 

viņiem. Par jauniem kopīgiem pie-
dzīvojumiem Smiltenes novadā, jo 
JAUNIEŠI VAR!

Aktivitātes finansētas no Smil-
tenes novada Izglītības pārvaldes 
budžeta līdzekļiem jaunatnes dar-
ba īstenošanai, jaunas tradīcijas 
ieviešanai, lai kopā sanāktu, iepazī-
tos, sadraudzētos un saturīgi pava-
dītu brīvo laiku.

Aicinām sekot līdzi aktuālākajai 
informācijai par aktivitātēm jaunie-
šiem Smiltenes novadā un apskatīt 
pasākumu norisi bilžu un video for-
mātā, piesekojot Facebook „Smilte-
nes novada jaunieši” vai Instagram 
„smiltenes_jauniesi”.

Anete Esmeralda Aizupiete
Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes darbiniece 

Smiltenes novada pašvaldī-
bas līdzdalības budžeta projektu 
konkursa vērtēšanas komisija ir 
apstiprinājusi balsojuma rezul-
tātus, līdz ar to ir zināms, kuras 
iedzīvotāju iniciatīvas saņems fi-
nansējumu to realizēšanai 2023. 
gadā. Ņemot vērā pieejamo fi-
nansējumu un iedzīvotāju bal-
su skaitu, īstenot pilnā apjomā 
varēs 3 ieceres, bet 1 projektu 
daļēji.

Jau vēstīts, ka vasaras sākumā 
noslēdzās projektu pieteikumu ies-
niegšana līdzdalības budžeta pro-
jektu konkursam. Kopumā Smilte-
nes novada iedzīvotāji iesniedza 
13 ieceres. Kad konkursa komisija 
bija rūpīgi izvērtējusi projektu at-
bilstību konkursa nolikumam, uz 
balsojumu tika virzītas 12 idejas, 
par kurām iedzīvotāji varēja balsot 
3 nedēļu garumā.

Iedzīvotāji ar balsu vairākumu 
ir lēmuši par šādu projektu īsteno-
šanu:

•	 Apes estrāde – kur sa-
tiekas cilvēks, kultūra un laiks! 

Līdzdalības budžeta projektu konkursa rezultāti 2023. gadā

– 410 balsis. Projektā paredzamais 
finansējums ir  9 479,99 EUR;

•	 Lapene pie Bilskas eze-

ra – 407 balsis. Projektā paredza-
mais finansējums ir 6 013,70 EUR;

•	 Ūdens apgādes uzlabo-

šana Palsmanes kapsētā – 397 
balsis. Projektā paredzamais finan-
sējums ir 8967,79 EUR;

•	 Āra trenažieri Trapenes 
pagastā – 342 balsis. Plānots da-
ļēji īstenot projektu par 4038,52 
EUR;

Kopumā tika saņemtas 2541 
balsis, kas ir par 855 vairāk nekā 
2022. gadā. Pēc to pārbaudīšanas 
tika anulētas 368, jo nederīgi bal-
su sniedzēji neizpildīja kādu no 
konkursa dalības kritērijiem: nebi-
ja deklarēti Smiltenes novadā, ne-
bija sasnieguši 16 gadus vai aptau-
jas anketa bija aizpildīta nepilnīgi.

Tuvākajā laikā pašvaldības 
speciālisti aicinās konkursa uzva-
rētājus uz tikšanos, lai pārrunātu 
projekta īstenošanas gaitu. Iece-
res īstenos pašvaldība kopā ar 
idejas autoriem.

Vēlamies pateikties iedzīvotā-
jiem, kuri iesniedza savus projek-
tus apkārtējās vides uzlabošanai, 
kā arī tiem aktīvajiem novadnie-
kiem, kuri balsoja par sev tīkamā-
kās idejas realizēšanu!

 
Attīstības un plānošanas 

nodaļa

2023. gada 18. septembra va-
karā Smiltenes novada Mēru mui-
žā aizvadīta iedzīvotāju organizēta 
sanāksme par iespējamu kultūr-
vēsturiskā objekta pārdošanu. Sa-
nāksmē aicināja piedalīties pašval-
dības domes deputātus un vadību, 
lai skaidrotu šāda lēmuma pama-
totību un diskutētu par citiem ie-
spējamiem scenārijiem.  

Uz sapulci ieradās daļa Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
deputātu: priekšsēdētājs Edgars 
Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Api-
ne, Inga Ērgle un Otārs Putrālis. 
Jautājumu no pašvaldības admi-
nistrācijas skatu punkta skaidroja 
izpilddirektors Andris Lapiņš un 
viņa vietnieks attīstības jautāju-
mos Mārtiņš Ulāns. Sanāksmē 
piedalījās arī Blomes un Smiltenes 
pagastu apvienības pārvaldes va-
dītājs Gadis Bogdanovs – viens no 
pašvaldības Mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijas 
locekļiem. Sanāksme pulcināja lie-
lu skaitu iedzīvotāju no visa nova-
da – Birzuļu tautas nama zāle bija 
pilnībā aizpildīta. 

2022. gada 26. janvārī Smil-
tenes novada pašvaldības dome 
lēma par Kultūrvēsturiskā manto-
juma apzināšanas darba grupas 
izveidošanu kultūrvēsturiskā man-
tojuma uzskaitījumam (lēmums Nr. 
40, protokols Nr. 2, 34.§). Tās sastā-
vā – domes deputāti, pašvaldības 
darbinieki un nemateriālā kultūras 
mantojuma jomas eksperti. 

Iedzīvotāji nepiekrīt Mēru muižas pārdošanai

2022. gada 30. novembra do-
mes sēdē deputāti uzklausa darba 
grupas ziņojumu un konceptuāli 
apstiprina dokumentu (lēmums 
Nr. 568, protokols Nr. 19, 45.§). Teju 
gadu ilgajā darbā apkopoti dati par 
40, bet vērtējumam virzīti 36 ob-
jekti. Pagājušā gada jūlijā un augus-
tā organizēti četri kopienu forumi 
„Kultūrvēsturiskais mantojums un 
kopiena” par prioritāri izvirzītajiem 
objektiem: Mēru muižu, Gaujienas 
muižas ansambli, Raunas pilsdru-
pām un Kalnamuižu.

2023. gada 17. augusta Fi-
nanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēdē domes 
deputāti izskatīja jautājumu „Par 
nekustamā īpašuma „Mēru mui-
ža”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu un izsoles 
izsludināšanu”. Tika lemts virzīt 
precizētu lēmuma projektu uz 

septembra mēneša Finanšu un 
attīstības pastāvīgo jautājumu ko-
mitejas sēdi.

Daļa Smiltenes novada iedzī-
votāju iebilst pret muižas pārdo-
šanu, tāpēc aicināja uz tikšanos 
pašvaldības vadību un atbildīgos 
speciālistus, lai skaidrotu šāda 
lēmuma pamatotību. Iedzīvotā-
ji pauda bažas par muižas, kas ir 
vietējas nozīmes kultūrvēstures 
piemineklis, Bilskas pagasta un 
visa novada atpazīstamības zīme, 
iemīļota pasākumu norises vieta 
un tūrisma objekts, pieejamību 
pārdošanas gadījumā. Ne mazāk 
aktuāls ir jautājums par Smiltenes 
novadpētniecības muzeja nākot-
ni, kas muižas telpās atrodas jau 
kopš 2011. gada (otrreizēji akredi-
tēts 2023. gadā). Domes deputātu 
iespējamais šī brīža scenārijs pa-
redz tā pārvietošanu uz Smiltenes 

pagasta Kalnamuižu. Iedzīvotāji 
šādu lēmumu vērtē kā neracio-
nālu. Viņuprāt, būtu jāpilnveido 
muižas iznomāšanas noteikumi, 
ļaujot tur darboties vietējiem ko-
mersantiem, kas ne tikai piešķirtu 
objektam citu vērtību, bet arī dotu 
atspaidu ēkas uzturēšanas izmak-
su segšanai. Visbeidzot tika akcen-
tēta muižas kultūrvēsturiskā, so-
ciālā, rekreācijas un sentimentālā 
nozīme iepretim finansiālajiem 
apsvērumiem.

Nepilnu trīs stundu ilgās dis-
kusijas noslēgumā iedzīvotāji aici-
nāja deputātus nesteigties ar gala 
lēmuma pieņemšanu, ļaut sagata-
vot citus alternatīvus risinājumus, 
lai muiža varētu palikt pašvaldības 
īpašumā. Kopīgi secināts – lai pie-
ņemtu labāko lēmumu, jāveicina 
daudzpusīga diskusija, abām pu-
sēm vairāk jāsarunājas. 

„Bija liels prieks par sanāks-
mes lielo apmeklētāju skaitu. Tas 
liecina, ka novada iedzīvotājiem šis 
jautājums ir ļoti svarīgs. Būtiski bija 
dzirdēt argumentus, kuri ir pret 
muižas atsavināšanu, vienlaikus 
uzklausot arī priekšlikumus par tā-
lāko rīcību. Es aicinu novada iedzī-
votājus arī turpmāk būt aktīviem 
un diskutēt par viņiem svarīgiem 
jautājumiem, pieaicinot klāt domes 
deputātus un administrācijas dar-
biniekus,” teic Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Edgars Avotiņš.

Smiltenes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs Edgars Avo-
tiņš informē, kas 21. septembra 
deputātu darba sanāksmē skatīts 
jautājums par Mēru muižas atsa-
vināšu un lemts to atlikt līdz nāka-
majai Finanšu un attīstības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēdei, kas 
norisināsies 12. oktobrī. 

Galvenie uzdevumi, kas jāpa-
veic, lai pieņemtu pamatotu lēmu-
mu:

- organizēt iedzīvotāju viedok-
ļa izzināšana par pašvaldības plā-
notajiem investīcijas un attīstības 
projektiem, izmantojot tīmekļviet-
ni https://balso.smiltenesnovads.
lv/, lai noskaidrotu, viņuprāt, nozī-
mīgākos; 

- rīkot atkārtotu tikšanos ar ak-
tīvajiem iedzīvotājiem, lai uzklau-
sītu jau detalizētu viņu redzējumu 
par Mēru muižas iespējamiem at-
tīstības risinājumiem un finansēju-
ma avotiem; 

- izvērtēt nepieciešamo telpu 
platību muzeja funkciju nodroši-
nāšanai,  provizoriski aprēķināt 
izmaksas, kādas nepieciešamas, ja 
to pārceltu uz pašvaldības īpašu-
mu Kalnamuižā;

- precizēt izsoles noteikumu 
punktus par publiskās ārtelpas 
pieejamības nodrošināšanu iedzī-
votajiem, apkopot 10 gadu periodā 
ieguldītās investīcijas Mēru muižā.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste  
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Nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanas programmas NINO 
uzturētājs SIA „ZZ Dats” aicina lai-
cīgi gatavoties 2024. gada nekusta-
mā īpašuma nodokļa (NĪN) maksā-
šanas paziņojumu (MP) izsūtīšanai. 
„ZZ Dats” atgādina, ka katrs pa 
pastu izsūtīts maksāšanas paziņo-
jums tērē pašvaldību budžeta lī-
dzekļus. Lai pašvaldība 2024. gadā 
uzlabotu rādītājus un samazinātu 
budžeta izdevumus par nekusta-
mā īpašuma nodokļa paziņojumu 
nosūtīšanu, maksātājiem vajadzē-
tu pieteikties paziņojumu saņem-
šanai elektroniski pa e-pastu vai uz 
e-adresi. 

Ikviens iedzīvotājs, kurš ir NĪN 
maksātājs, var pieteikties elektro-
nisko paziņojumu saņemšanai, vei-
cot 3 soļus: 

1.  nekustamā īpašuma īpaš-
niekam portālā www.epakalpoju-
mi.lv nepieciešams autentificēties, 
izmantojot interneta bankas vai e-
paraksta rīku;

2.  sadaļā „Nekustamais 
īpašums”/“E-pasta un SMS pietei-
kums” nepieciešams norādīt paš-
valdību, e-pasta adresi un mobilā 
tālruņa numuru. Norādot telefona 
numuru, ir iespējams pieteikties 
SMS atgādinājumiem par NĪN sa-
maksas termiņa tuvošanos;  

3. apstiprināt ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti sa-
ņemtajā apstiprināšanas paziņoju-
mā.

Svarīgi! Ja iedzīvotājs aktivizē 
Latvijas valsts oficiālo e-adresi, 
tad papildu darbības nav jāveic. 
Pašvaldība automātiski NĪN MP 
nosūta uz iedzīvotāja e-adresi. 

Smiltenes novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus aktīvāk pieteik-
ties nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu saņemšanai elektronis-
ki, nosūtot savu e-pasta adresi ieva.
kalnina@smiltenesnovads.lv!

Nekustamā īpašuma nodaļa

Piesakies NĪN 
maksāšanas 
paziņojuma 
saņemšanai 
elektroniski!

•	 ABULAS IELA 8
Pabeigti būvdarbi – energo-

efektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumi – daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Abulas iela 8, Smiltenē. Iepir-
kuma procedūras rezultātā darbus 
veica SIA „NCC Baltic”.

Projekta ietvaros tika veikta 
ārsienu, pamatu, pagraba un bē-
niņu pārsegumu siltināšana, logu, 
durvju un jumta seguma nomaiņa, 
ventilācijas sistēmas uzlabošana, 
kāpņu telpu remonts un apkures 
sistēmas rekonstrukcija. 

Kopējās projekta izmaksas 
734 214,13 EUR  (ar PVN) (t.sk. būv-
darbi, būvuzraudzība, autoruzrau-
dzība, projekta vadība). 

Energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu īsteno-
šana nodrošinās Abulas ielai 8, 
Smiltenē, ēkai:

	siltumenerģijas ietaupījumu 
82,73 kWh/m2 gadā;

	siltumnīcefekta gāzu sama-
zinājumu 39,699 CO2 ekv.T./
gadā.

•	 DAKTERU IELA 24
Pabeigti būvdarbi – energo-

efektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumi – daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Dakteru iela 24, Smiltenē. Ie-
pirkuma procedūras rezultātā dar-
bus veica SIA „NCC Baltic”.

Projekta ietvaros tiks veikta 
ārsienu, pamatu, pagraba un bē-
niņu pārsegumu siltināšana, logu, 
durvju un jumta seguma nomaiņa, 

ventilācijas sistēmas uzlabošana, 
kāpņu telpu remonts, ūdensapgā-
des   un apkures sistēmas rekons-
trukcija. 

Kopējās projekta izmaksas 
827 296,36 EUR (ar PVN) (t.sk. būv-
darbi, būvuzraudzība, autoruzrau-
dzība, projekta vadība). 

Energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu īstenoša-
na nodrošinās Dakteru ielai 24, 
Smiltenē, ēkai:
	siltumenerģijas ietaupījumu 

79,12 kWh/m2 gadā;
	siltumnīcefekta gāzu sama-

zinājumu 37,970 CO2 ekv.T./
gadā.

•	 DAUGAVAS IELA 2
Pabeigti būvdarbi – energo-

efektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumi – daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Daugavas iela 2, Smiltenē. 
Iepirkuma procedūras rezultātā 
darbus veica SIA „NCC Baltic”.

Projekta ietvaros tiks veikta 
ārsienu, pamatu, pagraba un bē-

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Reģinālās
attīstības fonds

Noslēgušies būvdarbi – energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi – trīs daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām Smiltenē

Augusta beigās 
saņēmām ziņu no Sa-
biedrības integrācijas 
fonda, ka SIA „Smilte-
nes NKUP” tiek piešķirts 
programmas „Ģimenei 
draudzīga darbavieta” 
statuss līdz  2025. gada 
31. augustam. Mēs no 
sirds priecājamies, ka 
esam  pievienojušies 
ģimenei draudzīgu darbavietu ko-

Sākoties jaunajam mācību 
gadam, Smiltenes novada Paš-
valdība atgādina par galvena-
jiem drošības apsvērumiem, 
pārvietojoties ar velosipēdu:

•	 piedalīties ceļu satiksmē 
ar velosipēdu patstāvīgi bērnam 
atļauts  no 10 līdz 18 gadiem, ja ir 
iegūta tā vadīšanas tiesības. Bērni 

Sākot ar 2023. gada 1. au-
gustu, Smiltenes novada paš-
valdība sadarbībā ar četriem 
partneriem – Lapēnrantas – Lahti 
Tehnoloģiju universitāti (Somija), 
uzņēmumu „AR-GO lab Oy”  (So-
mija), Mazovijas attīstības aģen-
tūru (Polija), Kauņas zinātnes un 
tehnoloģijas parku (Lietuva) – uz-
sākusi īstenot projektu „Enabling 
better public services in BSR with 
immersive, intelligent and innova-
tive solutions” (latviski – „Labāku 
sabiedrisko pakalpojumu nodro-
šināšana Baltijas jūras reģionā ar 
visaptverošiem, inteliģentiem un 
inovatīviem risinājumiem”), akro-
nīms – „3I solution for PS”. Projek-

niņu pārsegumu siltināšana, logu, 
durvju un jumta seguma nomaiņa, 
ventilācijas sistēmas uzlabošana, 
kāpņu telpu remonts un apkures 
sistēmas rekonstrukcija. 

Kopējās projekta izmaksas 
406 346,39 EUR (ar PVN) (t.sk. būv-
darbi, būvuzraudzība, autoruzrau-
dzība, projekta vadība). 

Energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu īstenoša-
na nodrošinās Daugavas ielai 2, 
Smiltenē, ēkai:
	siltumenerģijas ietaupījumu 

94,31 kWh/m2 gadā;
	siltumnīcefekta gāzu sama-

zinājumu 26,003 CO2 ekv.T./
gadā.

SIA „Smiltenes NKUP”

Smiltenes novada pašvaldība uzsākusi projekta „3I solution 
for PS” īstenošanu Interreg Baltijas jūras reģiona programmā

tu paredzēts īstenot 24 mēnešos.
Projekts ir apstiprināts un tiek 

īstenots Interreg Baltijas jūras re-
ģiona programmā 2021. – 2027. 
gadam (turpmāk – Programma). 
Šīs programmas mērķis ir ar trans-
nacionālās sadarbības palīdzību 
praksē īstenot inovatīvus, ūdens 
resursu efektīvas izmantošanas 
un ilgtspējīgus klimata risināju-
mus, nodrošinot ieguvumu visiem 
Baltijas jūras reģiona iedzīvotā-
jiem četros programmas prioritā-
rajos virzienos: inovatīvas sabied-
rības, uz ūdens resursu efektīvu 
izmantošanu vērstas sabiedrības, 
uz ilgtspējīgiem klimata risināju-
miem vērstas sabiedrības un sa-

darbības pārvaldība.
„3I solution for PS” projekts 

ir vērsts uz inovāciju pārvaldī-
bas praksi Baltijas jūras reģionā, 
pilotējot paplašinātās realitātes 
tehnoloģiju ieviešanu, sniedzot 
pozitīvus un izmērāmus rezultā-
tus investīciju piesaistei. Projekta 
ietvaros tiks izstrādāts ceļvedis 
veiksmīgai inovāciju vadībai pub-
liskajā sektorā un īstenots apmā-
cību kurss. Smiltenes novads līdz-
darbosies paplašinātās realitātes 
risinājumu izstrādē, kā arī testēs 
tos, publiskajā ārtelpā uzstādot 
viedos soliņus. 

No šā gada 24. augusta līdz 
25. augustam Somijas pilsētā La-

pēnrantā norisinājās projekta  
partneru sanāksme, kuras laikā 
tika pārrunāti turpmākie projek-
ta partneru sadarbības modeļi, 
nodrošinot, ka sadarbība balstās 
uz stabiliem kopīgu mērķu un sav-
starpēja atbalsta pamatiem, tā-
dējādi veicinot pozitīvas inovāciju 
pārvaldības praksi reģionā.

Kopējās projekta izmaksas 
ir 498,400.00 EUR. Smiltenes no-
vada pašvaldības kopējās izmak-
sas projektā ir 81 200,00 EUR, 
kas ietver Programmas līdzekļus 
64  960,00 EUR, nacionālo līdzfi-
nansējumu 8 120 EUR un pašval-
dības līdzfinansējumu 8 120 EUR. 

SIA „Smiltenes NKUP” – ģimenei draudzīga darbavieta
pienai!

Lai iegūtu program-
mas „Ģimenei draudzī-
ga darbavieta” statusu, 
aizpildījām pašnovērtē-
juma anketu un veicām 
izvērtēšanas sarunas ar 
programmas konsultan-
tu, kuras laikā izvērtē-
jām ne tikai to, kas ir pa-
veikts, bet arī ieceres un 

attīstības plānu darbavietas piln-

veidošanā. Statuss tiek piešķirts uz 
diviem gadiem, pēc tam veic atkār-
totu izvērtēšanu.

Kopā ar mums augustā „Ģi-
menei draudzīga darbavieta” sta-
tusu ieguvuši vēl 46 darba devēji. 
Šobrīd programmai pievienojušās 
252 organizācijas gan no privātā, 
gan publiskā sektora, kas nodro-
šina konsultatīvu un informatīvu 
atbalstu darba devējiem, veicinot 
darba un privātās dzīves līdzsvaru 

sabiedrībā. Programmas „Ģimenei 
draudzīga darbavieta” mērķis ir 
sekmēt tādas darba vides kultūras 
attīstību Latvijā, kas ir empātiska, 
cilvēcīga un saprotoša, vienlaikus 
piedāvājot instrumentus gan eso-
šās darba vides novērtējumam, 
gan finansiālu palīdzību dažādu 
atbalsta pasākumu ieviešanā dar-
biniekiem.

Statusam „Ģimenei draudzīga 
darbavieta” var pretendēt ikvie-

na organizācija, kura nodarbina 
vismaz vienu darbinieku: gan pri-
vātuzņēmumi, gan arī valsts un 
pašvaldību iestādes un nevaldības 
organizācijas. Ar visiem „Ģimenei 
draudzīga darbavieta” statusu ie-
guvušajiem darba devējiem, kā arī 
ar citām ziņām, ikviens var iepazī-
ties www.vietagimenei.lv.

SIA „Smiltenes NKUP”

Smiltenes novada Pašvaldības policija atgādina skolēnu vecākiem, kuru 
bērni pārvietojas ar velosipēdu!

līdz 10 gadu vecumam ceļu satiks-
mē drīkst piedalīties tikai pilngadī-
gas personas pavadībā;

•	 bērniem, kas jaunāki par 
12 gadiem, braucot ar velosipēdu, 
obligāti galvā jābūt aizsprādzētai 
aizsargķiverei; 

•	 dzīvojamās zonās, daudz-
dzīvokļu namu pagalmos un vietās, 

kur nebrauc mehāniskie transport-
līdzekļi, bērniem neatkarīgi no ve-
cuma atļauts braukt ar velosipēdu 
patstāvīgi. Jāatceras, ka bērnam 
līdz septiņu gadu vecumam ir jāat-
rodas pieaugušā vai vismaz 13 ga-
dus vecas personas klātbūtnē. 

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija
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Izglītība

Smiltenes novada pašvaldībai 
vairākkārt ziņots par gadījumiem, 
kad iedzīvotāji nav saņēmuši vienu 
vai vairākus tās bezmaksas infor-
matīvā ikmēneša izdevuma „Smil-
tenes Novada Pašvaldības Vēstis” 
numurus (SNPV). Mums ir svarīgi, lai 
ikviens novadnieks savā pastkastītē 
ik mēnesi saņemtu informāciju par 
domes pieņemtajiem lēmumiem, 
attīstības projektiem, pasākumiem 
un citām aktualitātēm. Lai maksi-
māli samazinātu gadījumu skaitu, 
kad izdevums tomēr netiek sa-
ņemts, aicinām par to ziņot, kā arī 
iepazīties ar pasta kastītes izvieto-
šanas noteikumiem!

To, kā jābūt izvietotām pasta 
kastītēm, nosaka Ministru kabine-
ta noteikumi Nr. 463 „Noteikumi 
par pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietu, pasta tīkla piekļuves punktu, 
pastkastīšu punktu un pastkastīšu 
ierīkošanu, izvietošanu un nofor-
mēšanu, kā arī pārrobežu pasta sū-
tījumu apstrādes vietu ierīkošanu”. 
Jāņem vērā, ka tām jābūt pastnie-
kam viegli pieejamām, izgatavotām 
no izturīga materiāla vismaz ar A4 
formāta atvērumu un pasargātām 
no mitruma, jābūt marķētām ar 
attiecīgās adrese norādēm u.c. Jā-
pielūko, lai pastnieka darbu neap-
grūtina un drošību neapdraud ne-

Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas nodaļai

(Vārds/Uzvārds)

Anketa
Par bezmaksas informatīvā izdevuma “Smiltenes Novada 

Pašvaldības Vēstis” NESAŅEMŠANU privātmāju un 
daudzdzīvokļu namu pasta kastītēs.

Ja neesi saņēmis kādu izdevuma numuru savā pasta kastītē, 
lūdzam sniegt informāciju:

Pasta kastītes adrese:  

Izdevums nav saņemts:  
(Lūdzu, norādiet mēnesi vai 
periodu!)

 

2023. gada 

Ja neesi saņēmis kādu izdevuma 
„Smiltenes Novada Pašvaldības 
Vēstis” numuriem, ZIŅO!

pieskatīti mājdzīvnieki, īpaši, suņi. 
Ja pastkastītes izvietojums, jū-

suprāt, atbilst Ministru kabineta 
noteikumiem, bet tomēr neesat 
saņēmis vienu vai vairākus izdevu-
ma „Smiltenes Novada Pašvaldības 
Vēstis” numurus, ziņojiet līdz 20. 
oktobrim (ieskaitot):

•	 aizpildot elektronisku 
veidlapu www.smiltenesnovads.lv;

•	 zvanot pa tālruni 
64707863 (Smiltenes novada paš-
valdības Komunikācijas nodaļa)

•	 aizpildot drukātu anketu 
izdevuma „SNPV” oktobra numurā 
un iesniedzot to kāda no novada 
Valsts un pašvaldības vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem vai 
pagastu pārvaldēm.

Informācija: „Smiltenes Novada 
Pašvaldības Vēstis” ir informatīvs bez-
maksas izdevums, kas iznāk vienu rei-
zi mēnesī. Izdevējs – Smiltenes novada 
pašvaldība, sagatavo Komunikācijas 
nodaļa sadarbība iestādēm un struk-
tūrvienībām. Maketēšana un druka – 
tipogrāfija „Erante”. Izplatītājs – VAS 
„Latvijas Pasts”. Ik mēnesi izplatīšanai 
tiek nodoti 8930 izdevuma eksem-
plāri, kas tiek ievietoti privātmāju un 
daudzdzīvokļu namu pasta kastītēs. 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

2023. gada 24. augustā Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
sēdē apstiprināts nolikums Nr. 
40/23 „Par jauniešu brīvprātīgā 
darba organizēšanas un uzskaites 
kārtību Smiltenes novadā”. Tas 
aizstās līdz šim Smiltenes novada 
pašvaldībā spēkā esošo 2022. gada 
30. marta nolikumu Nr. 12/22 „Par 
jauniešu brīvprātīgā darba organi-
zēšanas un uzskaites kārtību Smil-
tenes novadā”. 

Nolikumu ir saistošs Smiltenes 
novada pašvaldības iestādēm, ku-
ras piedāvā brīvprātīgā darba ie-
spējas, un jauniešiem vecumā no 
13 līdz 25 gadiem, kuri vēlas tādu 
veikt. Jaunietim vecumā no 13 līdz 
16 gadiem nepieciešama rakstiska 
bērna likumiskā pārstāvja atļauja 
par brīvprātīgā darba veikšanu, lai 
varētu slēgt līgumu. Turpmāk, lai 
veiktu brīvprātīgo darbu Pašvaldī-
bas iestādēs, kuras piedāvā brīv-
prātīgā darba iespējas, jaunietim 
būs jāslēdz tikai viens brīvprātīgā 
darba līgums ar Izglītības pārvaldi 

Par brīvprātīgā darba iespējām Smiltenes novadā
nevis ar katru iestādi atsevišķi, kā 
tas bija iepriekš. Nolikums nosaka 
vienotu jauniešu brīvprātīgā darba 
organizēšanas un uzskaites kārtī-
bu Pašvaldībā, kuru koordinē un 
uzrauga Izglītības pārvalde.

Brīvprātīgā darba popularizē-
šana ir viens no jaunatnes darba 
veidiem, kā veicināt jauniešu līdz-
dalību sabiedrības labā. Tas ir arī 
veids, kā jauniešiem gūt bezmak-
sas labumus – dzīves pieredzi, vēr-
tīgu brīvā laika pavadīšanu, profe-
sionālo pilnveidi, dalību pieredzes 
apmaiņas pasākumos.

Lai piedāvātu pēc iespējas pla-
šākam jauniešu lokam veikt brīv-
prātīgo darbu, kas būtu balstīts uz 
viņu interesēm un nākotnes pro-
fesionālo redzējumu, šobrīd tiek 
aktualizēts saraksts ar Pašvaldības 
iestādēm, kuras var piedāvāt at-
bilstošas vakances, kas varētu būt 
vismaz desmit stundas mēnesī. 

Brīvprātīgā darba pieredze 
tiek dokumentāli apstiprināta, iz-
sniedzot brīvprātīgajam apliecinā-

jumu par vismaz 50 nostrādātām 
darba stundām, kuras jaunietis vei-
cis Pašvaldības iestādēs konkrētā 
laika posmā, kas ir no 1. novembra 
līdz nākamā kalendārā gada 31. ok-
tobrim. Jauniešiem, kuri 2023. gadā 
veikuši brīvprātīgo darbu pirms 
jaunā nolikuma apstiprināšanas, 
stundas tiks summētas, lai saņem-
tu minēto apliecinājumu. Brīvprā-
tīgā darba veicējam izsniedz vienu 
no trīs dažādu līmeņu apliecinā-
jumiem, atkarībā no nostrādāto 
stundu skaita.

Lai veicinātu jauniešu motivā-
ciju līdzdalībai sabiedrības labā, 
jaunatnes darba ietvaros:

•	 brīvprātīgajiem reizi gadā 
tiek organizēts  salidojums – atrak-
tīva pieredzes apmaiņas pasāku-
ma veidā;

•	 apliecinājumu izsniegša-
na norisinās Jauniešu gada balvas 
ietvaros, publiski sveicot visus tā 
saņēmējus;

•	 vērtējot gada laikā iegūtās 
prasmes, kompetences un izrādīto 

attieksmi, Pašvaldība vienu reizi 
gadā vienam brīvprātīgajam pie-
šķir apbalvojumu „Gada brīvprātī-
gais”.

Atgādinām, ka brīvprātīgais 
darbs ir organizēts un uz labas 
gribas pamata veikts fiziskās per-
sonas fizisks vai intelektuāls bezat-
līdzības darbs sabiedrības labā un 
ka brīvprātīgā darba veicējs neaiz-
stāj nodarbināto. 

Šeit ir dažas atbildes no jaunie-
šiem uz jautājumiem: Vai ir vērts 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā 
un kāds no tā labums?

Veronika Orehova no Tra-
penes: „Iesaistīties brīvprātīga-
jā darbā ir vērts. Es ieguvu pa-
pildus zināšanas. Iesaistoties 
brīvprātīgajā darbā, var iepazīties 
ar vienaudžiem un lietderīgi pava-
dīt savu brīvo laiku.”

Evelīna Valaine no Smiltenes: 
„Uzskatu, ka brīvprātīgais darbs 
dod lielu pieredzi nākotnei, kas gan 
morāli, gan fiziski un emocionāli 
tevi jau sagatavo lielajam dzīves ce-

ļam un tā darbam, tajā pašā laikā 
rodot sev gandarījumu un patīka-
mu sirdsapziņu par padarīto darbu 
bez atlīdzības. Brīvprātīgais darbs 
ļauj sev gūt jaunus draugus un jau-
nas emocijas.”

Arta Korobova no Gaujienas: 
„Man šķiet, ka veikt brīvprātīgo 
darbu ir forši gūtā gandarījuma 
dēļ. Patīk darīt ko sabiedrībai no-
derīgu. Tās gūtās emocijas rada 
tādu kā atkarību, un ir vēlme ar 
vien vairāk iesaistīties. Līdz šim tas 
ir devis pozitīvas emocijas, izaugs-
mi, jaunus draugus.”

Aicinām sekot līdzi aktuālākajai 
informācijai par brīvprātīgā darba 
iespējām un jauniešu aktualitātēm 
Smiltenes novadā, piesekojot Face-
book „Smiltenes novada jaunieši” 
vai Instagram „smiltenes_jauniesi”.

Inga Grizāne
Izglītības pārvaldes jaunatnes 

darbiniece
Laura Grīnvalde

Pašvaldības komunikācijas 
speciāliste
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Jauno mācību gadu Apes 
pirmsskolas izglītības iestādē „Vā-
verīte” iesākām ar kopīgu pasāku-
mu laukumā „Tince grib mācīties”. 
Bērni kopā ar skolotājām un Tinci 
dziedāja, dejoja, rotaļājās un pie-
dalījās dažādās sportiskās aktivi-
tātēs.

Pašiem mazākajiem – „Riek-
stiņiem” – septembris iesākas ar 
adaptācijas periodu, kurā bērni 
iepazīst telpas un grupas biedrus, 
mācās atrast savu gultu, skapīti, 
dvielīti un vietu pie galda. Ar ma-
ņām iepazīst rudens dārzeņus un 
augļus. Mācās arī krāsas.

Jau nedaudz lielākie – „Čieku-
riņi” – 14. septembrī aicināja savas 
ģimenes uz kopīgu sporta pēcpus-
dienu „Sporto visa ģimene”. Pirms 
lielās sportošanas visi sapulcējās 
iestādes laukumā, lai visi kopīgi ie-

Septembris PII „Vāverīte”
sildītos. Pēc iesildīšanās ģimenes 
varēja pārbaudīt savas prasmes 
piecās sporta disciplīnās. Pasāku-
ma noslēgumā uz iestādes terases 
visi varēja cienāties ar pašu gatavo-
tām pankūkām.

„Kodoliņu” grupas bērni ie-
pazīst savu zemi: mācās nosaukt 
savu adresi, veido grupas logu 
noformējumu – zīmē savas mājas. 
Viņi veic kopīgu pētījumu „Kā ro-
das augsne?” – grupā tiek izveido-
ta slieku māja, lai bērni varētu vē-
rot, kā tās, apēdot dažādas augu 
atliekas, veido augsni. Septembra 
mēnesis ir pilns ar dažādiem noti-
kumiem. 7. septembrī bērni kopā 
ar skolotājām dodas uz izglītojošu 
nodarbību Elīnas zālītes muzejā. 
8. septembrī kopā ar tētiem tiek 
svinēta Tēvu dienu. Pasākuma lai-
kā tēti bērniem sagādā pārsteigu-

mu – tiks celta jauna rotaļu māja. 
22. septembrī bērni devās uz Apes 
pilsētas bibliotēku, lai kopā ar bib-
liotekāri aplūkotu grāmatas, kas 
ļauj labāk izprast mēneša tēmu. 

Zinātkārie „Vāverēnu” grupas 
bērni viesojās Dabas un tehnolo-
ģiju parkā „URDA”, lai kopīgi dar-
botos vides darbnīcā „Skudras 
Urdas gudrā māja” – „Vannas ista-
bas briesmonīši”. Ar interesi bēr-
ni pētīja ūdens piesārņojumu un 
praktiski  darbojās laboratorijā, iz-
gatavojot vannas bumbas no videi 
draudzīgām vielām. Īpaši bērnus 
iepriecināja iespēja būt pasažie-
riem skolas autobusā. 

Septembris iestādē noslēdzas 
ar kopīgu Miķeļdienas pasākumu 
laukumā.

Apes PII „Vāverīte”

Smiltenes tehnikums par 81 jaunas pieredzes stāstu bagātāks
„Erasmus” akreditācija un izci-

lības zīme Smiltenes tehnikumam 
pavērusi iespēju ar atvieglotiem 
noteikumiem nodrošināt audzēk-
ņiem un skolotājiem profesionālo 
pilnveidi ārzemēs. Skola to arī dāsni 
izmanto – ar katru gadu papildināt 
zināšanas ārzemēs dodas aizvien 
vairāk jauniešu un pedagogu. Viņu 
izaugsme būtiski rosinājusi tehni-
kuma starptautisko atpazīstamību. 
Ar daudziem uzņēmumiem vieno 
sadarbība vairāku gadu garumā, 
bet nepārtraukti tiek meklēti arī 
jauni sadarbības partneri. 

31. augustā noslēdzās 2021. 
gada 1. septembrī uzsāktais pro-
jekts ar piešķirto finansējumu 
246 801,00 EUR. „Projekta ietvaros 
profesionālajā pilnveidē uz Maltu, 
Zviedriju, Vāciju, Portugāli, Islan-
di, Kipru, Itāliju vai Austriju devās 
81 dalībnieks: 63 audzēkņi, 14 pe-
dagogi un 4 pavadošās personas 
Alsviķu struktūrvienības dalībnie-
kiem,” informē Smiltenes tehniku-
ma starptautisko projektu vadītāja 
Līga Krūmiņa. „Audzēkņu prakses 
bija 14, 30, 50 un 90, bet peda-
gogu ēnošanas programmas – 5 
dienas.  Prakses pieredzi ārzemēs 
ieguva divi nākamie apavu labo-
tāji, divi apdares darbu strādnieki, 

viens aprūpētājs, divi būvniecības 
un ceļa būves mašīnu tehniķi, trīs 
ceļu būvtehniķi, viens kokapstrā-
des iekārtu operators, trīs koksnes 
materiāla apstrādātāji, 8 lopkopī-
bas tehniķi, divi pavāra palīgi, viens 
pavārs, 24 veterinārārsta asistenti, 
9 viesmīlības pakalpojumu speciā-
listi un viens virtuves darbinieks.

28 projekta dalībnieki devās 14 
dienu mobilitātē: 16 no pieaugušo 
tālākizglītības programmām, 12 no 
Alsviķu teritoriālās struktūrvienī-
bas. 

30 dienu profesionālajā piln-
veidē uz ārzemēm devās 20 dalīb-
nieki; 60 dienu mobilitātē – 5 da-
lībnieki; 90 dienu mobilitātē – 10 
dalībnieki. 14 pedagogi piedalījās 5 
dienu ēnošanas mobilitātē.”

Mērķis – nodrošināt kvalitatīvu 
speciālistu apmācību.

„Darbaspēka trūkums Latvijā 
kļūst arvien aktuālāka problēma. 
2023. gada 2. ceturksnī Latvijā 
bija 25,3 tūkstoši brīvo darba vie-
tu. Visaugstākais brīvo darbvietu 
īpatsvars bija speciālistu profesiju 
pamatgrupā: kvalificētu lauksaim-
niecības, mežsaimniecības un ziv-
saimniecības, strādnieku un amat-
nieku, un vienkāršo profesiju.

„Erasmus +” projekts ir node-

rīgs rīks, lai Smiltenes tehnikums 
veiksmīgi, izmantojot darba vidē 
balstīto mācības, varētu nodroši-
nāt kvalitatīvu speciālistu apmācī-
bu un sagatavošanu darba tirgum,” 
uzskata Līga Krūmiņa. „Darba vidē 
balstītās mācības Eiropas Savienī-
bas mērogā atzītas par vienu no 
labākajiem veidiem, kā motivēt au-
dzēkņus apgūt profesionālo kva-
lifikāciju, veicināt jauniešu nodar-
binātību un nodrošināt izglītības 
atbilstību darba tirgus prasībām. 
Projekts piedāvāja audzēkņiem īs-
tenot darba vidē balstītas mācības 
un praktizēšanos starptautiskā 
darba vidē, pedagogiem gūt prak-
tisku pieredzi šādu mācību orga-
nizēšanā un dažādu sadarbības 
formu attīstīšanā ar uzņēmumiem 
un sociālajiem partneriem. Tāpat 
Smiltenes tehnikumam būtiski 
veicināt starptautiskās sadarbības 
kvalitātes pilnveidošanu, kā arī  pa-
rūpēties par dalībnieku drošību un 
aizsardzību.” 

Audzēkņi un pedagogi projekta 
ietvaros nodibinājuši jaunus kon-
taktus gan prakses uzņēmumos, 
gan sadarbības organizācijās, uz-
labojoši svešvalodu zināšanas un 
profesionālās prasmes, veicinājuši 
Smiltenes tehnikuma internaciona-

lizāciju un starptautisko sadarbību, 
uzlabojuši mācību kvalitāti, ievie-
šot labo praksi mācību procesā un 
uzlabojot sadarbību gan vietējā, 
gan starptautiskā mērogā.

Smiltenes tehnikums par vie-
nu no projekta mērķiem izvirzīja – 
atbalstīt dalībniekus, kuru izaug-
smes iespējas ierobežo veselības 
problēmas, sociālie, ekonomiskie 
vai ģeogrāfiskie apstākļi.  Viņi mo-
bilitāšu īstenošanas laikā varēja 

Smiltenes tehnikuma sadarbības partneri ārzemēs:

Partneris Valsts Pilsēta Dalībnieki

Michelle Cachia Malta St Paul’s Bay 11

Bjällansås kött AB Zviedrija Uddevalla 1

Paragon Europe Malta Mosta 3

VITALIS Betreuungsgesell-
schaft für Modellprojekte 
mbH

Vācija Schkeuditz 8

ASSOCIACAO INTERCULTUR-
AL AMIGOS DA MOBILIDADE Portugāle BARCELOS 20

Nínukot ehf/ltd. Islande 108-Reykjavík 1

SHIPCON LIMASSOL LIMITED Kipra LEMESOS 19

GIOVANI PER L’EUROPA Itālija NICOTERA 4

BVÖ Bildungsberatung & 
Vermittlungsagentur GmbH Austrija Sirnitz 14

saņemt papildus atbalstu un ie-
drošinājumu.

Šis ir tikai viens no skolas rea-
lizētajiem „Erasmus+” projektiem, 
bet aiz tā – 81 jaunas pieredzes 
stāsts par audzēkņu un pedagogu 
profesionālo pilnveidi. Būtisks ie-
guldījums tehnikuma izaugsmē un 
darba tirgū tik vajadzīgo vispusīgi 
izglītotu, kvalitatīvu speciālistu sa-
gatavošanā.

Baiba Vahere, Līga Krūmiņa

Par augstiem sasniegumiem 
mācībās un aktīvu sabiedrisko dar-
bu iepriekšējā mācību gada otrajā 
semestrī Smiltenes novada paš-
valdības stipendijas nopelnījuši 38 
vidusskolēni. 

„Prieks jūs redzēt tik kuplā pul-
kā,” jauniešus uzrunāja Smiltenes 
vidusskolas direktore Inguna Kon-
dratjeva. „Lielākā bagātība, ko cil-
vēks šajā pasaulē var iegūt, ir gud-
rība. Novēlu jums arī turpmāk būt 
tikpat zinošiem un darbīgiem! Esiet 
drosmīgi, kritiski izvērtējiet situā-
ciju un nebaidieties no mērķiem, 
kuru sasniegšana prasa daudz dar-
ba, laika un pacietības! Pieredze 
un gudrība ir vērtības, kuras jums 
neviens nevar atņemt. Ļoti ceru, ka 
nākamajā semestrī jūsu pulks būs 
vēl lielāks. Jo gudrākie vienmēr ir 
arī apņēmīgākie.”

„Liels prieks būt šeit, kopā ar 
jums! Paldies par jūsu ieguldīto 
darbu,” stipendiātus sveica Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Edgars Avotiņš.  
„Pilnībā piekrītu Smiltenes vidus-
skolas direktorei – zināšanām ir 

38 vidusskolēni saņems Smiltenes novada pašvaldības stipendiju

ļoti liela vērtība. Nav noslēpums, 
ka mēs jau tagad sastopamies ar 
dažādiem izaicinājumiem, kas nā-
kotnē būs vēl lielāki. To risināšanā 
būs nepieciešama jauno inženieru, 
mediķu un citu profesiju pārstāvju 
palīdzība. Turpiniet doties aizvien 
dziļāk zināšanu jūrā, nepadodaties 

grūtību priekšā! Tas, ko iegūsiet 
šeit, skolā, noteikti noderēs, palī-
dzēs paveikt un sasniegt vairāk gan 
augstskolā, gan vēlāk, cīnoties par 
savu vietu kādā uzņēmumā vai ci-
tur.”

„Lai šī stipendija jūs motivē 
neapstāties, bet sasniegt vēl vai-

rāk, lai tā rosina pieņemt jaunus, 
drosmīgus, ambiciozus lēmumus 
un pacentieties nākamreiz saņemt 
vēl vairāk,” jauniešiem, pasniedzot 
stipendiju apliecinājumus, vēlēja 
Smiltenes novada Izglītības pārval-
des metodiķe Madara Kļaviņa. 

12. klases skolnieks Marks 

Sdobņikovs visus vidusskolas ga-
dus bijis viens no jauniešiem, kurš 
saņēmis Smiltenes novada pašval-
dības stipendiju. „Esmu par to ļoti 
pateicīgs. Tāpat motivējoši ir arī 
tas, ka tavu darbu pamana un no-
vērtē. Taču stipendija, manuprāt, 
nevar būt pašmērķis. Mana aug-
stākā motivāciju labi mācīties ir vēl-
me piepildīt savus sapņus.” Marks 
vidusskolā padziļināti apgūst prog-
rammēšanu, matemātiku un angļu 
valodu. Viņa izvēlētā augstskola 
pagaidām lai vēl paliek noslēpums, 
taču tur noteikti būs svarīgas gan 
vidusskolas zināšanas, gan lieti 
noderēs stipendija, ko Marks cītīgi 
krāj, lai īstenotu iecerēto. 

Smiltenes novada pašvaldības 
stipendijas apmērs par aktīvu sa-
biedrisko darbu, labiem, teicamiem 
un izciliem mācību rezultātiem jau-
niešiem ar vidējo atzīmi semestrī:

7,5 līdz 7,99 balles – 20 eiro;
8 līdz 8,49 balles – 25 eiro;
9 līdz 9, 5 balles – 35 eiro; 
9,5 līdz 10 balles – 40 eiro.

Baiba Vahere
Foto: Agnis Melderis
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Septembra pirmā nedēļa Gau-
jienas mūzikas un mākslas sko-
lā noslēdzās ar ikgadējā vizuālās 
mākslas konkursa „Jāzepa Vītola 
mūzika” noslēguma pasākumu 
„Anniņās”. Šogad tēma bija „Lat-
vijas lauku serenēde”. Apbalvoša-
nas pasākumu apmeklēja kupls 
pulks laureātu no dažādām Latvijas 
mākslas skolām, interešu centriem 
un studijām. Laureāti noskatījās 
prezentāciju „Tikšanās ar Jāzepu Vī-
tolu”, devās ekskursijā pa Gaujienu 
un aplūkoja laureātu darbus, kā arī 
saņēma vērtīgas balvas un cienājās 
ar svētku kliņģeri. 

Paldies par sadarbību Jāze-

Ikgadējā vizuālās mākslas konkursa noslēgums Gaujienā
pa Vītola memoriālajam muzeja 
„Anniņas” vadītājas pienākumu 
izpildītājai Sanitai Sproģei, bied-
rībai „Vītolēni”, Smiltenes novada 
pašvaldībai, kā arī A/S „Smiltenes 
piens”. Skolēnu darbus vērtēja 
grafiskais dizainers Juris Mežeckis, 
Smiltenes novadpētniecības mu-
zeja izglītojošā darba vadītāja, laik-
metīgās mākslas mediatore Vita 
Blate, fotogrāfe Inese Lukjanoviča. 
Pieaugušo darbus vērtēja bērnu 
žūrija: Katrīna Elizabete Kucina, Ag-
nete Esmeralda Lauce, Egija Auziņa, 
Kristo Kaktiņš. Konkursa laureātu 
darbu izstādi „Anniņās” varēs ap-
skatīt līdz šā gada 19. oktobrim. 

Paldies konkursa dalībniekiem 
par radošumu, brīnišķīgajiem dar-
biem un vēlmi ieklausīties J. Vītola 
mūzikā! Pateicīgi esam arī vecā-
kiem un pedagogiem par atbalstu 
bērniem.

Mūsu skolas Vizuāli plastiskās 
mākslas audzēkņu darbu izstāde 
„Brīnumu taka” Smiltenes bibliote-
kā apskatāma līdz 31. oktobrim.

Uz tikšanos mākslā un mūzikā 
– ne tikai konkursā nākamgad, bet 
arī koncertos, izstādēs un citos kul-
tūras pasākumos! 

Dace Lazdiņa-Ivanova
Gaujienas mūzikas un mākslas 

skolas pedagoģe

13. septembrī Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolas 8. un 9. 
klases skolēni kopā ar audzinātā-
jām devās uz Līgatnes Padomju 
slepeno bunkuru, kas tika plānotas 
kā programmas „Latvijas skolas 
soma” pasākums. 

Kas tas ir – Padomju slepenais 
bunkurs? Tas ir Padomju laika īpa-
ši slepenais objekts ar segvārdu 
„Pansionāts”. Rehabilitācijas cen-
tra „Līgatne” teritorijā, 9 m zem ze-
mes, atrodas labiekārtots bunkurs 
2000 m2 platībā, kuram slepenī-

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skolēni iepazīst Latvijas vēsturi un dabu
bas zīmogu noņēma tikai 2003. 
gadā. Tas tika uzbūvēts pagājušā 
gadsimta 80-tajos gados politiskās 
un valsts varas elites vajadzībām 
valsts vadīšanai. Tā būtu bijusi kā 
viena no stratēģiski svarīgākajām 
vietām Padomju Latvijā kodolkara 
situācijas gadījumā ar spēcīgāko 
autonomo saimniecisko struktū-
ru, ar visu nepieciešamo un vis-
modernāko tā laika aprīkojumu. 
Līdz mūsdienām tur ir saglabāts 
viss autentiskais pazemes aprīko-
jums! Tā  bija interesanta vēstures 

stunda ar reāliem faktiem.
Tālāk gar Gaujas krastu devā-

mies pastaigā uz Līgatnes pārceltu-
vi – prāmi, kas ir vienīgā šāda tipa 
būve Baltijā. Izstaigājāmies arī pa 
Līgatni – tās kalniem un lejām un 
izpētījām mazu daļiņu no 365 tās 
alām. Dienas noslēgumā iegriezā-
mies Raunā, lai pabūtu pie nepa-
rastā dabas pieminekļa – Raunas 
Staburaga – un apskatītos viduslai-
ku pilsdrupas.

Gunita Ķelpa, skolotāja
Foto: Līga Bukovska

2023. gada 18. septembrī Smil-
tenes novadā dzīvojošie ukraiņu 
bērni un jaunieši devās mācību 
ekskursijā uz Latvijas Etnogrāfisko 
brīvdabas muzeju, lai plašāk izzi-
nātu vietējo kultūru, tradīcijas un 
vēsturi. Tā organizēta Smiltenes 
novada Izglītības pārvaldes prog-
rammas „Neformālās izglītības 
pasākumi t. sk. latviešu valodas 
apguve Ukrainas bērniem un jau-
niešiem” ietvaros, sadarbībā ar vie-
tējām skolām un ukraiņu kopienu. 

Ekskursijā varēja iepazīt 19. un 
20. gadsimta Latvijas vēsturi – lau-
ku bērnu dzīves vidi, ikdienas dar-
bus un nedarbus –, kā arī apskatīt 
Vidzemes sētā izvietotās ēkas, kas 
reiz piederēja tradicionālajai ap-

Ukraiņu bērni un jaunieši iepazīst Latvijas vēsturi un tradīcijas
būvei: dzīvojamā māja, klēts, kūts, 
pirts u.c. Dalībnieki iepazina katras 
no tām nozīmi un funkcijas. 

Nodarbības otrajā daļā dalīb-
nieki apguva spēles, kādas agrāk 
bērni spēlēja, ejot ganos un atpū-
šoties kopīgos brīvbrīžos. To mērķis 
bija mācīt  sadarboties, izjust kustī-
bu prieku un attīstīt prasmi saturīgi 
pavadīt laiku brīvā dabā, apgūt jau-
nus vārdus latviešu valodā.

Bija liels prieks vērot bērnus 
un jauniešus, kuri satikušies un pa-
vada laiku kopā, aizmirstot ikdienu 
un kara šausmas. Viņi bija priecīgi, 
ieguva jaunas zināšanas un daudz 
pozitīvu emociju. Pēc saturīgās 
ekskursijas – pusdienas ēdināša-
nas uzņēmumā „Borščs, garšīgi pie 

ukrainietēm”, Rīgā . Tur tika ieturē-
tas sātīgas pusdienas un saņemti 
spēcinoši vārdi gan latviešu, gan 
ukraiņu valodā. 

Pēc mācību ekskursijas sa-
ņemts daudz pozitīvu atsauksmju 
un pateicības vārdu no ukraiņu 
bērnu vecākiem. Paldies arī ukrai-
ņu kopienas koordinatorei Natālijai 
Juščenko par atbalstu šīs program-
mas īstenošanā.

Gunta Grigore
Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece projektu un 
mūžizglītības jautājumos

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Kultūra

Aicinām skolēnus doties rude-
nīgā piedzīvojumā Smiltenes nova-
dā! Piedāvājam apskatīt dabas ob-
jektus – tādus, kādus citur Latvijā 
nevar neatrast.

Aizraujošs ceļojums laikā no 13. 

Skolēnu rudens ekskursiju piedāvājums Smiltenes novadā!

Darbu uzsākusi Smiltenes Kultūras centra jaunā vadītāja
5. septembrī Smil-

tenes novada Kul-
tūras un tūrisma 
pārvaldes preten-
dentu atlases kon-
kursā tika lemts 
Smiltenes Kultū-
ras centra vadītāja 
amatā iecelt Eviju Dz-
vinko. Darba attiecības 
tika uzsāktas ar 2. oktobri.

Jau informējām, ka Smiltenes 
Kultūras un tūrisma pārvalde izslu-
dināja konkursu uz Smiltenes kultū-
ras centra vadītāja amatu ar preten-
dentu pieteikšanās termiņu līdz 25. 
augustam. Noteiktajā termiņā bija 
saņemti pieci pretendentu pieteiku-
mi. Konkursa dalībnieka vērtēšana 

notika divās kārtās – iesniegto 
dokumentu izvērtēšana 

atbilstoši nolikumā no-
teiktajiem kritērijiem un 
darba intervija. Pēc dar-
ba pārrunu rezultātu 
novērtēšanas konkursa 

komisija pieņēma lēmu-
mu Smiltenes Kultūras 

centra vadītāja amatā iecelt   
Eviju Dzvinko.

Evija Dzvinko ir ieguvusi Eko-
nomikas un kultūras augstskolas 
bakalaura grādu Kultūras iestādes 
vadītāja kvalifikācijā un Vidzemes 
augstskolas maģistra grādu Uzņē-
mējdarbības vadībā. Evija no 2014. 
gada līdz šim ir bijusi Valmieras 
Kultūras centra Kultūras projektu 

vadītāja, tāpat strādā kā Valmieras 
sākumskolas un Valmieras jaunat-
nes centra “Vinda” interešu izglītības 
pedagogs, kā arī ir biedrības “Talan-
tu pilsēta” vietēja un starptautiska 
mēroga projektu vadītāja. Līdzšinējā 
darba pieredze devusi pieredzi kultū-
ras pasākumu plānošanā un organi-
zēšanā, projektu un kultūras centra 
radošās komandas darba vadīšanā.

Stāstot par Kultūras centra 
attīstības vīziju, E. Dzvinko stāsta: 
„Smiltenes kultūras dzīve bijusi la-
bās rokās, daudz jau paveikts un 
iesāktais ir jāturpina. Esmu apņēmī-
bas pilna sniegt savu radošo piene-
sumu, kopā ar Smiltenes Kultūras 
centra komandu turpinot izkopt 
tradīcijas un attīstot jaunus pasāku-

mus. Organizēsim svētkus smilte-
niešiem un pilsētas viesiem, rūpēsi-
mies par pilsētas atpazīstamību un 
iestādes prestižu. Smiltenes Kultū-
ras centra amatiermākslas kolektī-
vi tikko piedalījušies XXVII Vispārē-
jos latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētkos, tāpēc starpsvētku periodā 
turpināsim tradīciju uzturēšanu, 
atbalstīsim kolektīvus, nodrošinot 
mēģinājuma telpas, kolektīvu vadī-
tāju atalgojumu un iespēju robežās 
uzlabojot materiāli tehnisko bāzi. 
Kultūras pasākumu mērķauditorija 
ir ļoti atšķirīga, tāpēc centīsimies 
veidot daudzveidīgu kultūras pakal-
pojumu piedāvājumu un nodroši-
nāt to pieejamību dažādām sabied-
rības grupām. Īpašs akcents tiks 

likts uz bērnu un jauniešu mērķau-
ditoriju, kā arī pasākumu producē-
šanu. Mainīsimies līdzi laikam, iepa-
zīstinot smilteniešus un viesus arī ar 
laikmetīgām norisēm.”

Informējam, ka Edgars Ragins-
kis, kurš līdz šim pildīja Smiltenes 
Kultūras centra vadītāja pienāku-
mus,  ar 18. septembri ir Kultūras 
jomas vadītājs Smiltenes novadā.

Lai izdodas sasniegt augstus 
mērķus un pierādīt savas spējas, 
darbojoties Smiltenes Kultūras cen-
tra vadībā!

Zane Ērgle-Mežule
Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes
mārketinga un komunikācijas 

speciāliste

gs līdz mūsdienām caur vēstures 
izzināšanu un atraktīvu darboša-
nos muzejos. Apskates saimniecī-
bās daudz brīnumu, piedzīvojumu 
un garšu atklājumu – muižā ceptas 
maizes degustācija, pasaku klau-

sīšanās, dabīgas kosmētikas gata-
vošana, siera degustācija, bioloģis-
kās lauksaimniecības iepazīšana, 
smiltsērkšķu saimniecības apskate 
ar degustāciju, aktivitāšu program-
mas klases saliedēšanai, un vēl 

daudz citi piedāvājumi, ko vērts ap-
lūkot un izbaudīt. 

Lai jaukiem brīžiem, piedzīvo-
jumiem un emocijām bagātas eks-
kursijas!

Piedāvājums un vairāk infor-

mācijas pieejams mājaslapā: htt-
ps://ej.uz/skolēnu-piedāvājums-
smiltenesnovadā 

Lai skolēniem sanāk!
Smiltenes novada Tūrisma 

informācijas centri



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2023. gada 5. oktobris

Sports

8. septembrī Gaujienā notika Tēva 
dienas Velo pēcpusdiena. Pasākums tika 
organizēts ar mērķi godināt tētus – pateikt 
viņiem paldies un to, cik svarīgi viņi ir bērna 
un ģimenes dzīvē. Velo braukšana ir viena 
no mīļākajām brīvā laika nodarbēm bēr-
niem, kā arī kļūst arvien populārāka pieau-
gušo vidū, tāpēc šajā reizē tā bija iespēja 
parādīt savas prasmes. Velo pasākumā 
kopā ar bērniem, īpaši tika aicināti pieda-
līties tēti, krusttēvi un vectēvi. Līdzjutējos, 
atbalstītājos un uzmundrinātājos gaidītas 
bija mammas un omes, vārdu sakot, kopā 
bija visa ģimene.

Pasākumā aktīvie un enerģiskie bērni 
un tēti pārbaudīja spēkus braukšanā ar ve-
losipēdu uz ātrumu, kā arī veiklībā un at-
tapībā. Katrs dalībnieks saņēma piemiņas 
balvas par piedalīšanos, kā arī tika apbal-
voti labākie katrā disciplīnā. 

Pasākumu organizēja biedrība „Ravels” 
sadarbībā ar Gaujienas sporta dzīves orga-

Tēva dienas Velo pasākums

Riteņbraukšanas tra-
dīcijas Smiltenes novadā 
ir senas, dziļi iesakņoju-
šās. Šeit norisinās neskai-
tāmas velo sacensības, no kurām par leģen-
du kļuvis „Smiltenes kauss riteņbraukšanā”. 
Šeit trenējušās Latvijas un pat pasaules 
līmeņa zvaigznes, kā arī pati novada daba ir 
izcili piemērota harmoniskiem, ainaviskiem 
izbraukumiem kopā ar mīļajiem. Riteņ-
braukšanu šeit māca vietējā sporta skolā un 
klubos, bet šoruden un arī turpmāk attīstīt 
savas velo prasmes būs iespēja arī pašiem 
mazākajiem. 

Šovasar, pateicoties vietējo uzņēmēju 
finansiālam un praktiskam atbalstam, iz-
veidotas mobilas iekārtas, kas imitē pilsēt-
vidē un mežā satopamus šķēršļus, tādējādi 
ļaujot braucējam trenēt savas riteņbrauk-
šanzas prasmes. No sirds pateicamies vie-
tējiem uzņēmējiem SIA „AL Mežs” un IK „M. 
Purmalis” par šo vērtīgo, nesavtīgo dāvanu!

Jaunizveidotās iekārtas tiek izmantotas 
arī velosipēda vadīšanas apmācībās pirms-
skolas un sākumskolas bērniem projekta 
„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai Smiltenes novadā” ietvaros. 
To mērķis ir veicināt bērnu fizisko attīstību, 
apgūt un pilnveidot pareizu un drošu riteņ-
braukšanas tehniku, uzlabot bērnu izpratni 
par šķēršļu pārvarēšanu un nostiprināt līdz-
svara izjūtu. 

Smiltenes novadā ar velosipēdu draugos jau 
no mazotnes

Nodarbības vada 
profesionāls riteņ-
braukšanas treneris – 
novadnieks, Smiltenes 
pilsētas Bērnu un jau-
natnes sporta skolas 
absolvents, izcils BMX 
sportists Renārs Auga. 
Pirmā nodarbība aizva-
dīta Smiltenes pilsētas 
svētkos 2023 „Satiec 
Smilteni!”. Savas velo 
braukšanas prasmes 
uzlaboja arī Palsma-
nes, Grundzāles, Laun-
kalnes un Smiltenes 
bērni. Vēl viena šāda 
publiska velo apmācī-
ba norisināsies Smiltenē, jaunajā 
stāvlaukumā, iepretim Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai, 21. oktobrī 
no plkst. 10.00. Piedalīties aicināts 
ikviens bērniņš, līdzi ņemot savu ve-
losipēdu!

Kad nodarbību cikls noslēg-
sies, iekārtas arvien būs pieejamas 
dažādiem pasākumiem un mācību 
procesam. Lai sanāk drošs un priek-

5.10. plkst. 19.00 asa sižeta piedzīvojumu trilleris NEIZ-
NĪCINĀMIE 4/ EXPEND4BLES (1h 43min| 16 +). Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.
6., 9. un 10.10. plkst. 19.00 vēsturiska drāma MANA BRĪ-
VĪBA (1h 38min | 12+)  Filma latviešu valodā ar subtitriem 
latviešu un angļu valodā.
8.10. plkst. 16.00 KINO VAKARS SMILTENĒ, piedalīsies 
kino eksperti Sergejs Timoņins un Arvīds Deniss piedzī-
vojumu drāma ZEMESRIEKSTU SVIESTA PIEKŪNS/ THE 
PEANUT BUTTER FALCON (1h 37min | 13+). Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu un angļu valodā.
11.10. plkst. 19.00 vēsturiska drāma ŽANNA DIBARĪ. 
KARAĻA FAVORĪTE/ JEANNE DU BARRY (1h 53min | 12+). 
Filma franču valodā ar subtitriem latviešu un angļu valodā.
12.10. plkst. 19.00 drāma RODEO/ RODÉO (1h 45min). Fil-
ma franču valodā ar subtitriem latviešu un angļu valodā.
17. un 18.10. plkst. 19.00 piedzīvojumu, asa siže-
ta drāma RADĪTĀJS/ CREATOR (2h 13min |  12+). 
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un angļu valodā.
19.10. plkst. 18.00 un 21.10. plkst. 16.00 piedzīvojumu 
animācijas komēdija BRĀĻI LĀČI: NOZAUDĒTAIS DĀR-
GUMS/ BOONIE BEARS: GUARDIAN CODE (1h 36min). 
Dublēta latviešu valodā.

SMILTENES KULTŪRAS CENTRA KINO ZĀLES 
REPERTUĀRS OKTOBRĪ

21.10. plkst. 18.00 un 24.10. plkst. 19.00 biogrāfiska ko-
mēdijdrāma MUĻĶU NAUDA / DUMB MONEY (1h 44min 
| 12+). Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un angļu 
valodā.
25. un 26.10. plkst. 18.00 vesterns, drāma, detektīvs 
ZIEDU MĒNESS SLEPKAVAS/ KILLERS OF THE FLOWER 
MOON (3h 26min | 16+). Filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu un angļu valodā.
27.10. plkst. 18.00 un 31.10. plkst. 17.00 piedzīvojumu 
ģimenes filma ĒRIKS AKMENSSIRDS/ ERIK KIVISÜDA (1h 
45min | 7+). Filma dublēta latviešu valodā ar subtitriem an-
gļu valodā.
31.10. un 1.11. plkst. 19.00 šausmu trilleris SVEIKS, DEI-
VID!/ DEAR DEIVID! Filma angļu valodā ar subtitriem latvie-
šu un angļu valodā.
Biļetes cena bērniem līdz 6 gadu vecumam (ieskai-
tot), pensionāriem EUR 3,00; pieaugušajiem EUR 5,00. 
Lūgums sekot līdzi aktuālajai informācijai Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv/kino/ un 
Smiltenes Kultūras centra kinozāles Facebook lapā www.fa-
cebook.com/smilteneskinozale/
Uz tikšanos!

nizatoru, atbalstīja biedrība „Lauku 
partnerība Ziemeļgauja”.

Paldies bērniem, bet vislielā-
kais paldies tētiem, kas kopā ar 
atvasēm piedalījās pasākumā un, 
protams, mammām par atbalstu 

un uzmundrināšanu! Lai visām ģi-
menēm vairāk kopīgu un patīkamu 
brīžu gan svētkos, gan ikdienā!

Sanita Sproģe
Biedrības „Ravels” pārstāve

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

pilns laiks uz velosipēda gan lieliem, 
gan maziem!

Šī aktivitāte notiek projekta „Pa-
sākumi vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanai Smiltenes novadā 
(9.2.4.2/16/I/052)” ietvaros un ir bez 
maksas.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste
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Orientēšanās seriāls 
„Horizonts” 2023

19. septembrī Kornetos, Ievas 
ezera krastā, notika OK „Alūksne” 
organizētā orientēšanās seriāla 
„Horizonts” pēdējā jeb 16. kārta. 
Ar kopīgu startu distancēs devās 
orientieristi, lai ne tikai meklētu 
kontrolpunktus, bet arī lai baudī-
tu Veclaicenes stāvo kalnu un zilo 
ezeru rudenīgās ainavas. Pēc finiša, 
nedaudz atvelkot elpu, Veclaicenes 
Tautas namā notika orientēšanās 
seriāla „Horizonts” 39. sezonas lau-
reātu apbalvošana. 

Visas sezonas laikā uzcītīgi 
„Horizonta” kārtas apmeklēja Gau-
jienas orientieristi, tāpat arī OK 
„Azimuts” orientieristi. Pierādot sa-
vas orientēšanās prasmes, cīnoties 
ar konkurentiem, uzrādīja labus re-
zultātus un iekļuva laureātu skaitā, 
iegūstot godalgotās vietas:

•	 1. vieta – V grupā Uvim 
Sproģim, V40 Raivim Kalniņam, V60 
Viesturam Dandenam, V14 Artim 
Harkinam, SH Guntrai Kalniņai;

•	 2. vieta – V40 grupā Mā-
rim Vabulniekam, V50 Mārim Sta-
biņam, S60 Inetai Riepniecei, S16 
Martai Kalniņai, S14 Alisei Elizabetei 
Stafeckai;

•	 3. vieta – S50 grupā Sani-
tai Sproģei, S60 Ilzei Dāvei.

Orientieristu vārdā paldies 
Smiltenes novada pašvaldībai par 
atbalstu! Paldies Vilnim Veļķerim un 
viņa komandai par daudzveidīga-
jām un interesantajām distancēm, 
tās palīdzēja sagatavoties Latvijas 
kausu un čempionātu sacensībām, 
kā arī noderēja treniņiem! Paldies 
Aivim Zariņam par jaunsargu ie-
saistīšanu orientēšanās sportā!

Plānots atjaunot Gaujienas 
orientēšanās karti Melderīša ap-
kārtnē, lai nākamajā sezonā varam 
tikties kādas kārtas orientēšanās 
sacensībās Gaujienā! 

Raivis Kalniņš
Gaujienas sporta dzīves 

organizators             

Vasarīgi un saulaini, ar 400 orientieristu dalī-
bu Turaidas pakalnos un mežonīgajās gravās aiz-
vadīts Latvijas orientēšanās čempionāts pagarinā-
tajā distancē.

Vīriešu elitē 20,8 km supergaro maratona dis-
tanci ar 640 metru kāpuma summu visātrāk veica 
„Azimuts OK-Sm BJSS” sportists Ilgvars Caune, ar 
laiku 02:31:33. Otro vietu izcīnīja Alvis Reinsons, 
„Mežmalas/Madona” (02:42:43), bet trešo – Kārlis 
Neimanis, „Meridiāns OK/CPSS” (02:43:29).

Pie panākumiem tika arī citi „Azimuts OK-Sm 
BJSS” sportisti. Zelta godalgas par 1. vietu tika Ievai 
Godiņai (S-45),  Austrim Kalniņam (V-20), Agnesei 
Jaunmuktānei (S-20) un Jānim Biezajam (V-70).  
Sudrabs Andai Jaunmuktānei (S-20) un bronza – 
Guntai Dudelei (S-55).  Balvu par 2. vietu grupā 
V21B saņēma Valērijs Prosolkovs. 

Godalga vēl vienam Smiltenes novada iedzīvo-
tājam – grupā V-40, izcīnot zeltu, pirmajā vietā Uldis 
Klepers („Ziemeļkurzeme OK”). Šajā grupā nedaudz 
līdz bronzai pietrūka Mārim Zeiļukam, izcīnot 4. vietu.  V-60 grupā 5. vieta 
Aigaram Dudelim. V-70 grupā 6. vieta Aldim Lapiņam.  Rezultāti www.lof.lv

Sacensību rīkotāji, „OS klubs RPP (Rumpučiem pa pēdām)”, no sirds at-
vainojas par nepatīkamo tehnisko kļūmi – nepareizi izvietoto 70. KP, kura 
dēļ vairākām dalībnieku grupām tika anulēti sacensību rezultāti.

Māris Stabiņš

Smiltenes orientieristiem augsti 
sasniegumi Latvijas čempionātā 
pagarinātajā distancē

Aizvadītās nedēļas nogalē 
Smiltenes novada Silvā aizvadīts 
„Crystal Dent” BMX Latvijas kausa 
sezonas priekšpēdējais posms. Pro 
Open grupā uzvaras laurus plūca 
igauņu sportists Tonis Mugra, ka-
mēr šajā pat konkurencē meitenēm 
nepārspēta palika Adelīna Kārkliņa. 

Silvas trase un vietējais klubs 
„Silvas ziķeri” ir vienas no Latvijas 
BMX ikonām. Ik gadu sacensības 
šeit notiek jau kopš deviņdesmito 
gadu sākuma. Smiltenieši arī ļoti 
lepojas ar savu pasaules junioru 

Silvā sekmīgi aizvadīts „Crystal Dent” BMX Latvijas kausa 9. posms
čempioni Veroniku Moniku Stūriš-
ku, kura gan mājas posmos pieda-
līties nevarēja, atrodoties Pasaules 
kausa sacensībās Francijā.

Silvas posmā startēja teju 300 
sportisti kā no Latvijas, tā apkār-
tējām valstīm. Pro Open grupā 
uzvarētājs tika noteikts trīs brau-
cienu summā. Pārliecinošs visos 
braucienos bija Igaunijas sportists 
Tonis Mugra, kuram trīs uzvaras 
un triumfs sacensībās. Otrā vieta 
„AKSSC Valmiera/ BMX Mārupe” 
pārstāvim Noa Rafaelam Laakem, 

kamēr TOP3 noslēdza Ivars Svarins-
kis no „BMX Rīga/ RRS”. 

Šajā pat grupā dāmām ātrā-
kā visos braucienos bija pasaules 
čempionāta fināliste Adelīna Kār-
kliņa „MŠA/ Valmieras puikas VSS”. 
Sekoja igauniete Mirjam Raun, ka-
mēr uz goda pjedestāla trešā pakā-
piena kāpa Alise Anna Boikova no 
„Tālava/ VSS”. 

B15 – 16 grupā 17 sportistu 
konkurencē uzvarēja SS „Spars” 
pārstāvis Miks Cīrulis, kurš nebija 
ātrākais tikai vienā no priekšbra-

cieniem. Otrajā vietā finālā finišēja 
„BMX Rīga/ RRS” braucējs Gustavs 
Puriņš, bet trijnieku noslēdza viņa 
kluba biedrs Roberts Černovs. 
Dubultuzvaru M17+ konkurencē 
svinēja mājinieku kluba braucēji – 
Emīls Jāņkalns un Ronalds Kalniņš. 
Uz goda pjedestāla viņiem pievie-
nojās Krišjānim Zutim no “BMX 
Rīga/ RRS”.

Smiltenes novada sportistu 
sasniegumi:

B9 grupā 1. vieta – Teodors 
Ciemiņš, Silvas ziķeri/ Smiltenes 

BJSS
B6 grupa 1. vieta – Edvards 

Ciemiņš, Silvas ziķeri/ Smiltenes 
BJSS

G11 – 12 grupā 1. vieta – Eliza-
bete Valere, Silvas ziķeri/ Smiltenes 
BJSS

Visi rezultāti skatāmi: www.lrf.lv.
Svētdien turpat lieliskā gaisotnē 

norisinājās Smiltenes novada kausa 
izcīņas sacensības. 

Toms Markss
Latvijas Riteņbraukšanas 

federācijas ģenerālsekretārs

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Visas nodarbības tiek īstenotas darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros, realizējot projektus:

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā (9.2.4.2/16/I/052)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 01.09.2023. Kopējais finansējums 253592,00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes pilsētā, Apes, Gaujienas, Trapenes un Virešu pagastos 
(9.2.4.2/16/I/057)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 31.08.2023. Kopējais finansējums 
75 389.00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanas pasākumi Raunas un Drustu pagastos (9.2.4.2/16/I/043)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 09.12.2022. Kopējais finansējums 69 490.00 EUR.

Attīstības un plānošanas nodaļa
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Plānoto pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts

Apes bibliotēka
6. oktobrī plkst. 17.00 dziedošā aktiera Jura 
Hirša koncerts.
24. oktobrī plkst. 13.00 saruna ar apenieti, 
tūrisma gidi Astru Bindi.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā
20. oktobrī tikšanās ar PII „Vāverīte” bēr-
niem.
31. oktobrī Halovīna radošā darbnīca

Blomes pagasts
14. oktobrī plkst. 11.00 Blomes pagasta Riņ-
ģu kambarī Pļaujas svētku saiešana. 
14. oktobrī plkst. 13.00 Blomes Tautas namā 
„Kāpostu skābēšanas balle’’. Skābēsim kā-
postus, dancosim, plēsīsim jokus, ēdīsim kā-
postu zupu. Līdzi ņemiet traukus kāpostiem 
un mazliet naudas.

 Bilskas pagasts
14. oktobrī plkst. 22.00 Birzuļu tautas namā 
Balle ar gupām „Kreisais pagrieziens” un „Ali-
se”. Ieejas maksa 5,00 EUR.
Smiltenes novadpētniecības muzejs 
Mēru muižā
Līdz 21. oktobrim  izstāde „Dievs” (no Latvi-
jas mākslas un amatniecības izstāžu triādes 
Dievs. Daba. Darbs.).
Pastāvīgās ekspozīcijas: Mēru muižas vēs-
ture, Birzuļu pamatskolas vēsture, Smiltenes 
novada medicīnas vēsture.
28. oktobrī no plkst. 18.00 Leģendu nakts 
Mēru muižā. (pilis.lv, www.facebook.com/
smiltenesmuzejs).
Bilskas bibliotēka
16. oktobrī izzinoša nodarbība PII „Pīlādzī-
tis” audzēkņiem kopā ar animācijas filmām 
„Lupatiņi”.

Lobērģu bibliotēka
1. – 31. oktobrī Markusa Fridrihsone-Beļins-
ka lego figūriņu izstāde.
24. oktobrī plkst. 12.00 pasākums „Lobērģu 
garša burciņā”.

Drustu pagasts
7. oktobrī plkst. 18.00 Drustu Tautas namā 
Maksima Trivaškeviča komēdija „Stāstīšu jo-
kus”. Programmas ietvaros stundas garumā 
notiks tieši tas, kas rakstīts izrādes nosauku-
mā. Izrādē iekļauti joki, kas tapuši pandēmi-
jas aizsegā. Mazliet garāka, mazliet smieklī-
gāka un ar nedaudz vairāk klusuma brīžiem, 
nekā Maksima iepriekšējā stāvizrādē komē-
dijas izrāde „Latviešu komiķis”, kuru atzinīgi 
novērtēja vairāki desmiti tūkstoši skatītāji.  
Interneta vidē M. Trivaškeviča priekšnesu-
mi ieguvuši vairāk kā pusmiljonu skatījumu, 
kļūstot par dažiem no populārākajiem video, 
kur cilvēks runā latviski. 
Viņš ir viens no Latvijā pieredzējušākajiem 
un aktīvākajiem komiķiem. Papildus jokiem, 
ieguvis arī sertificēta fizioterapeita kvalifikā-
ciju, kas viņa izrādes padara par pilnvērtī-
giem smieklu terapijas seansiem. Pasākuma 
„dress code” – drēbes. Derēs jebkādas, bet, 
jo melnākas, jo labāk.
25. oktobrī plkst. 18.00 Drustu Tautas namā 
jautra izrāde bērniem un vecākiem „Sunītis 
un Kaķīte”. 

Drustu bibliotēka
Līdz 20. oktobrim Martas Duļķes diegu un 
nagliņu tehnikā veidoto gleznu izstāde.
23. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Brīvdie-
nu aktivitātes bērniem.

Gaujienas pagasts
14. oktobrī plkst. 11.00 velo brauciens „Ap-
kārt Zvārtavas ezeram”, starts Gaujienas mui-
žā. 
14. oktobrī plkst. 14.00 Gaujienas tautas 
namā viesosies Baltinavas dramatiskais ko-
lektīvs „Palādas”  ar  izrādes „Ontons i hobiji ” 
10. daļa, režisore Anita Ločmele. 
Ieejas maksa 5,00 EUR, bērniem 2,00 EUR.
21. oktobrī plkst. 11.00 foto orientēšanās „Jā-
zepa Vītola vaļasprieks – sēņošana”, starts pie 

muzeja „Anniņas”.
4. novembrī plkst. 15.00 Gaujienas tautas 
namā Andris Baltacis aicina uz muzikāli hu-
moristisku koncertprogrammu „Mūsu Mežā”. 
Ieejas maksa 6,00 EUR, bērniem 2,00 EUR.

Gaujienas bibliotēka
20. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar grāmatas 
„Dzīve kā dziesma un tauriņu deja...” autori 
Anitu Ozolu.

Grundzāles pagasts
14. oktobrī plkst. 18.00 Grundzāles kultūras 
nama lielajā zālē Kauguru amatierteātra „Vī-
zija” viesizrāde „Laimes ilgas”. Ieejas maksa 
3,00 EUR.
21. oktobrī plkst. 15.00 Grundzāles kultūras 
nama lielajā zālē erudīcijas turnīra „Prāto 
Grundzālē!” VI kārta.

Grundzāles bibliotēkā
Līdz 11. oktobrim rokdarbnieces Elitas Agitas 
Janikas rūķu izstāde.

Launkalnes pagasts
31. oktobrī mošķīšu masku balle bērniem. 
Lūdzu, sekot informācijai!

Raunas pagasts
Raunas bibliotēka
1. – 31. oktobrī individuālas bezmaksas ap-
mācības senioriem datoru un interneta iz-
mantošanā iesācējiem.
20. oktobrī plkst. 17.00 lasītāju klubiņa pirmā 
tikšanās. 
23. – 27. oktobrī skolēnu brīvlaika aktivitātes 
bibliotēkā.
27. oktobrī plkst.17.00 tikšanās ar rakstnieci 
Ingunu Baueri.
28. oktobrī plkst. 10.00 pasaku rīts bērniem.
Līdz 30. oktobrim gleznotājas Gitas Plaudes 
darbu izstāde „Dzīve krāsu pasaulē”.

Palsmanes pagasts
14. oktobrī plkst. 19.00 grupas „Eridana” kon-
certs. Ieeja 5,00 EUR.
21. oktobrī plkst. 11.00 pārgājiens ar uzdevu-
miem – iepazīsim Palsmanes apkārtni!
11. novembrī plkst. 20.00 balle ar grupu „Pi-
pari”. Ieeja 5,00 EUR.

Palsmanes bibliotēka
Līdz 16. oktobrim Vaidas Namnieces gleznu, 
māla trauku izstāde „Pavediens”.
19. oktobrī plkst. 16.00 dabīgo smaržu pa-
saulē kopā ar Ilzi.
25. oktobrī plkst. 15.00 spēļu pēcpusdiena. 
Otrais turnīrs Novusā un spēlē „Metamais”.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
6. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra mazajā zālē Latvju danču vakars ar 
folkloras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja par ziedo-
jumiem. 
7. oktobrī plkst. 15.00 un plkst. 17.00 Smilte-
nes Kultūras centra lielajā zālē telpiska skaņas 
horeogrāfija ārpus vizuālās uztveres „Labra 
nams”. Ieeja maksa 5,00 EUR iepriekšpārdo-
šanā Smiltenes Kultūras centra kasē. 
14. oktobrī plkst. 15.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Smiltenes pūtēju orķestra 
sadraudzības projekta koncerts ar orķestri no 
Igaunijas. Ieeja maksa 2,00 EUR iepriekšpār-
došanā Smiltenes Kultūras centra kasē.
21. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Smiltenes Kultūras centra 
amatierkolektīvu koncerts „Radošums ir li-
pīgs! Padod tālāk.”. Ieeja maksa 2,00 EUR ie-
priekšpārdošanā Smiltenes Kultūras centra 
kasē.
22. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes Tepera sta-
dionā „Optibet Nākotnes līgas” spēle starp FK 
„Smiltene/BJSS” un „Riga FC-2”.
4. novembrī plkst. 13.00 Smiltenes Tepera 
stadionā „Optibet Nākotnes līgas” spēle starp 
FK „Smiltene/BJSS” un „Valmiera FC-2/VSS”.
15. novembrī plkst. 20.00 Smiltenes Kultūras 
centra Teātra zālē „Comedy Latvia” komiķa Rū-
dolfa Kugrēna stāvizrāde. Ieeja maksa 15,00 
EUR iepriekšpārdošanā tikai bezrindas.lv.
17. novembrī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas dienai veltīts koncerts ar orķestri 

„Rīga” un diriģentu Valdi Butānu. Informācija 
sekos!

Smiltenes bibliotēka
2. – 20. oktobrī individuālas konsultācijas se-
nioriem tehnoloģiju un medijpratības apgu-
vei. Iepriekšēja pieteikšanās.
2. – 27. oktobrī Smiltenes novada bibliotēkas 
Facebook lapā un Youtube kontā videostāstu 
sērija „Atverot bibliotēkas stāstu grāmatu”.
7. oktobrī plkst.11.00 tikšanās ar dzejnieku 
Gunti Laimiņu un dzejas krājuma „Porcelāna 
sapņi” prezentācija.
23. – 27. oktobrī akcija „Palīdzi gaismā spī-
dēt”, lukturīšu izgatavošana Smiltenes biblio-
tēkā un Bērnu apkalpošanas nodaļā bibliotē-
kas simtgades „Gaismas ceļam”.
24. oktobrī plkst. 11.00 medijpratības un in-
formācijpratības nedēļas ietvaros nodarbība 
„Esi zinošs un pasargāts!”.
27. oktobrī plkst. 17.00 simtgades akcija 
„Gaismas ceļš”, lukturīšu nogādāšana Viedra-
des kvartālā, lai izgaismotu sapni par Smilte-
nes Gaismas pili (akcijas sākums Gaujas ielā 1).
28. oktobrī plkst. 14.00 Smiltenes kultūras 
centrā bibliotēkas simtgades sarīkojums 
„Caur saknēm turpināties”. 
Līdz 30. oktobrim Gaujienas mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu gleznu un zīmēju-
mu izstāde „Brīnumu taka”. 
Līdz 31. oktobrim izstāde „Nāk rudentiņis, 
Būs barga ziema, Grib mūsu bāleliņš, Līgavu 
ņemti...” – kāzu mirkļi Arnolda Oskara Pirro, 
viņa darbu turpinātāju Mildas Pirro un Intas 
Vēciņas fotogrāfijās.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā
2. – 31. oktobrī Smiltenes Mākslas skolas au-
dzēknes Katrīnas Ikertes radošo darbu izstā-
de.
11., 18., 25. oktobrī plkst. 10.00 „Bērnu rīts” 
pirmsskolas vecuma bērniem un vecākiem.
17. oktobrī karjeras nedēļas ietvaros nodar-
bība 5. – 6.klašu skolēniem „Kārto savu pras-
mju portfeli”.

23. oktobrī plkst. 13.00 multfilmas „Mēness 
sargs” publiskais seanss.
23. – 27. oktobrī virtuālais skolēnu brīvlaiks 
bibliotēkas Facebook kontā.
23. – 27. oktobrī ātrlasīšanas čempionāts.

Variņu pagasts
28. oktobrī plkst. 15.00 seniori tiek aicināti uz 
atpūtas vakaru Variņu Tautas namā. Pasāku-
mā muzicēs mūziķis Sandris Dubovs. Nāciet 
ar labu garastāvokli un mazu groziņu omulī-
bas uzturēšanai! Ieeja – bez maksas. 

Variņu bibliotēkā
14. oktobrī meistarklase „Rokassprādžu dar-
bnīca”.
31. oktobrī plkst. 18.00 „Mošķu stafete”.

Virešu pagasts
13. oktobrī plkst. 19.00 Virešu kultūras namā 
stāsts tumsā „Sirds bez žoga”. Muzikālais no-
formējums – Signe Baltere un Ilze Kaktiņa. 
Maijas Laukmanes dzejas salikums stāstā –
Santa Sāre. Ieejas maksa 5,00 EUR.
28. oktobrī plkst. 18.00 Virešu kultūras namā 
konkurss – koncerts „Vēl nav par vēlu”. Mu-
zikālo noformējumu konkursantiem veidos 
pianists Ģirts Ripa un perkusionists Mārcis 
Kalniņš. Konkursantus aicinām pieteikties pa 
telefonu 28397575 līdz 23. oktobrim. Ieejas 
maksa 5,00 EUR, ģimenes biļete 10,00 EUR.

 
Trapenes pagasts

14. oktobrī plkst. 19.00  Trapenes kultūras 
namā vīru vokālo ansambļu sadraudzības va-
kars „Brauciet lēnām pār tiltu draugi...” . Ieejas 
maksa 2,00 EUR.
Plkst. 22.00  balle kopā ar grupu „Zemeņu 
iela”. Ieejas maksa 5,00 EUR.
11. novembrī plkst. 17.00 Lāčplēša dienai vel-
tīts lāpu gājiens un piemiņas brīdis.

Iespējamas izmaiņas, 
lūdzu sekot informācijai 
www.smiltenesnovads.lv/kalendars.


